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ADMINISTRACIÓ DE L’ESTAT

MINISTERI D’ECONOMIA I HISENDA

2000/13028 - AGENCIA ESTATAL DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA

Dependencia de Recaudación de Tarragona

Anuncio de citación para notificación por comparecencia

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 105.6 de la Ley
General Tributaria (Ley 230/1963 de 28 de diciembre), según la
redacción dada por el artículo 28.1 de la Ley 66/1997, de 30 de
diciembre, y habiéndose intentado la notificación al interesado o su
representante por dos veces, sin que haya sido posible practicarla
por causas no imputables a la Administración Tributaria, se pone de
manifiesto, mediante el presente anuncio, que se encuentran
pendientes de notificar los actos administrativos cuyos datos se espe-
cifican en la relación anexa Rec Núm. DPR/014/2000.

En virtud de lo anterior dispongo que los sujetos pasivos, obli-
gados tributarios indicados en el citado anexo, o sus representantes
debidamente acreditados, deberán comparecer en el plazo de diez
días, contados desde el siguiente al de la publicación del presente
anuncio en el boletín oficial que corresponda, de lunes a viernes, en
horario de 9 a 14 horas, en cualquiera de las oficinas de la AEAT
que a continuación se relacionan:

DEPENDENCIA PROVINCIAL DE RECAUDACIÓN DE TARRAGONA
Rb. Nova, 93; 43003 Tarragona.

ADMINISTRACIÓN DE LA AEAT DE REUS
Paseo Misericordia, núm.16 de Reus.

ADMINISTRACIÓN DE LA AEAT DE TORTOSA
C/Ulldecona núm. 25-27 de Tortosa.

Así mismo, se advierte a los interesados que, de no comparecer
en el citado plazo, la notificación se entenderá producida a todos los
efectos legales desde el día siguiente al del vencimiento del plazo
señalado para comparecer.

Tarragona, 5 de diciembre de 2000.— El jefe de la Dependencia
de Recaudación, Jordi Solé Estalella.

Relación anexa DPR/014/2000

Nombre/Razón social DNI/NIF Procedimiento Referencia
Adscripción: Tarragona
NEILA FERNÁNDEZ Alberto 39869466R Subasta núm. 01/01 436000047/99
NEILA RODRÍGUEZ Vicente 13021426E Subasta núm. 01/01 436000047/99

2000/12825 - TRIBUNAL ECONÓMICO-ADMINISTRATIVO
REGIONAL DE CATALUÑA

Secretaría Delegada de Tarragona

Anuncio

En la reclamación n.º 43/00505/96 por el concepto de
tributos tráfico exterior seguida en este Tribunal a instancia de
Martín Sánchez, Francisco-Javier, se ha dictado en 20.10.1999
resolución, en cuya parte dispositiva dice: este Tribunal reunido en
Sala acuerda desestimar las presentes reclamaciones confirmando
plenamente el acto impugnado.

No habiéndose podido notificar en el domicilio señalado por el
interesado, por ser desconocido en el mismo, se hace por medio de
este anuncio, de conformidad con lo establecido en el párrafo d) del
artículo 83, en relación con el artículo 86 del vigente Reglamento de
procedimiento en las reclamaciones económico-administrativas, signi-

ficándole que contra la resolución citada, cuyo texto íntegro tiene a
su disposición en la secretaría de este Tribunal Regional, podrá inter-
poner recurso ante TSJC dentro de los dos meses siguientes a la fecha
de la publicación de éste.

Tarragona, 6 de octubre de 2000. — El secretario delegado,
Víctor Abardia López.

ADMINISTRACIÓ LOCAL

CONSELLS COMARCALS

2000/12977 - CONSELL COMARCAL DEL BAIX CAMP

Anunci

El Ple del Consell Comarcal del Baix Camp va aprovar inicialment,
en el transcurs de la sessió ordinària de 30 de novembre de 2000,
l’expedient de modificació de crèdit núm. 4/2000, per un import de
20.528.271 ptes. per atendre, amb càrrec a majors ingressos i a
baixes de despeses, compromisos que no poden demorar-se fins a
l’exercici següent i que no compten amb consignació pressupostària
suficient.

De conformitat amb allò que disposa l’article 153 i següents de
la Llei 39/88, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes
locals, s’inicia un tràmit d’exposició pública per un termini de 15 dies
durant els quals es podran presentar al·legacions o suggeriments.

En el cas que no es presentin al·legacions, l’acord d’aprovació
inicial esdevindrà definitiu.

Amb motiu de l’aprovació definitiva es publicarà novament l’anunci
de l’expedient resumit per capítols, per a la seva entrada en vigor.

Reus, 1 de desembre de 2000.— L’alcalde, Robert Ortiga
Salvadó.

2000/13126-U - CONSELL COMARCAL DEL BAIX PENEDÈS

Edicte

L’Ajuntament de Bellvei i Masllorenç van delegar a favor del
Consell Comarcal del Baix Penedès la gestió i recaptació de diferents
tributs. Amb motiu d’aquest acord, es fa públic que els rebuts de la
conservació del cementiri del 2000 del municipi de Bellvei, l’aigua
3r trimestre de Bellvei i Masllorenç es posaran al cobrament, en
període voluntari, entre els dies 2 de gener de 2001 i 2 de març de
2001, ambdós inclosos. El pagament es podrà fer a qualsevol
oficina de la Caixa d’Estalvis i Pensions de Barcelona “la Caixa”, als
terminals ServiCaixa i a les altres caixes d’estalvi i agràries del
municipi.

Transcorregut el termini d’ingrés, els deutes tributaris no satisfets
seran exigits pel procediment de constrenyiment i tindran el recàrrec
que correspongui.

Contra l’acte d’aprovació definitiva del padró es podrà interposar
recurs de reposició davant l’Alcaldia del municipi, en el termini d’un
mes a comptar des del dia següent al de la finalització d’exposició
pública del padró.

El Vendrell, 11 de desembre de 2000.— El gerent, Albert
Rovirosa i Jané.

2000/12912 - CONSELL COMARCAL
DE LA CONCA DE BARBERÀ

Edicte

Havent transcorregut el termini d’informació pública del Reglament
d’ús i funcionament de la deixalleria comarcal ubicada al municipi de
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Santa Coloma de Queralt, sense que s’hagin presentat al·legacions
ni reclamacions, es procedeix a la publicació del seu text íntegre.

REGLAMENT D’ÚS I FUNCIONAMENT
DE LA DEIXALLERIA COMARCAL UBICADA AL MUNICIPI

DE SANTA COLOMA DE QUERALT

1. Objecte
És redacta el present document per a poder donar forma a la

gestió de la deixalleria comarcal ubicada al municipi de Santa
Coloma de Queralt.

I també per a donar forma a la futura relació entre el Consell
Comarcal, que prestarà el servei, i els diferents usuaris, definint els
drets i les obligacions bàsiques que s’hauran de complir per a poder
fer-ne ús.

2. Gestió
La gestió de la deixalleria serà a càrrec del Consell Comarcal de

la Conca de Barberà de conformitat amb l’acord arribat amb l’ajun-
tament.

3. Funcionament
La responsabilitat del funcionament correspondrà al Consell

Comarcal, el qual podrà subcontractar part dels treballs dins de l’ex-
plotació general de la deixalleria, atenent un funcionament i que no
representi un detriment del seu control.

4. Atribucions
Per a la correcta gestió de la deixalleria el Consell Comarcal

vetllarà per:
- Limitar el tipus i el volum màxim admissible d’un determinat

residu degut a problemàtiques que puguin sorgir puntualment.
- Limitar l’entrada al recinte de vehicles o de persones, en horari

d’obertura, per qüestions de seguretat de la planta.

5. Gestió de l’explotació
La Llei 6/1993, de 15 de juliol, reguladora de residus, estableix

com a objectiu prioritari que la gestió de residus s’ha de dur a terme
amb un nivell de protecció del medi ambient i que són prioritàriament
les opcions de valorització en front a les disposicions de rebuig.

Per tant la gestió de la deixalleria anirà encaminada cap a:
- Acceptar tots els residus que per la llei 6/1993, quedin definits

com d’obligatorietat acceptació per part de la deixalleria,
d’acord al tipus.

- Procurar obtenir el grau més elevat possible de reciclatge amb
la gestió.

La persona responsable de l’explotació consignarà en un registre
diari els següents aspectes:

• Entrada d’usuaris (nom, DNI, procedència, tipus i quantitat dels
residus aportats).

• Origen, naturalesa, destinació i data de retirada dels productes
evacuats.

• Incidències i reclamacions.
• Freqüències horàries d’ús de la deixalleria.
• Altres dades que siguin obligatòries per llei i per normativa de

la Junta de Residus.
Es realitzarà diàriament la supervisió del correcte funcionament de

la planta, tant des del punt de vista dels residus gestionats com del
manteniment de les instal·lacions.

6. Prestacions als usuaris
Es podrà dipositar els residus que estiguin autoritzats en el present

Reglament.
Els usuaris s’hauran d’identificar entre domèstics, industrials o

serveis municipals.

7. Horaris i dies d’obertura
L’horari i els dies d’obertura es determinaran per part del Consell

Comarcal adequant-se a les necessitats de les poblacions properes a
la planta.

En línies generals es permetrà que es pugui utilitzar-la els dissabtes
al matí. Els dies festius no es prestarà el servei.

Els dies fixes que no es prestarà el servei seran, 1 de gener, 6 de
gener, divendres Sant, 1 de maig, 15 d’agost, 11 de setembre, 12
d’octubre, 1 de novembre, 6-8-25 i 26 de desembre, i els dies de
festa local del municipi.

En cas de necessitats puntuals fora de l’horari establert es podrà
sol·licitar al Consell Comarcal l’hora en concret.

8. Residus admissibles
S’acceptaran els residus que posteriorment es puguin gestionar

correctament bé sigui a tractament o a valorització.
Originàriament, els residus admesos són els descrits en l’annex III

de la Llei 6/93 de residus, i seran els següents:
- runes i sobrants de la construcció
- vidres i miralls
- ferralla
- electrodomèstics i equips informàtics
- pneumàtics, separats de les llantes
- fustes sense metalls
- mobles
- neveres
- paper i cartró
- roba i tèxtils
- matalassos
- plàstics i envasos
- residus especials

• bateries de vehicles
• fluorescents
• piles
• olis vegetals
• olis minerals
• aerosols
• pintures i dissolvents

Aquesta relació podrà ser variada per l’explotador segons siguin
els tractaments posteriors a la recollida.

9. Limitacions en el seu ús
Per a poder gestionar correctament les deixalleria s’hauran de

fixar les següents limitacions:
- No es podrà dipositar quantitats importants procedents d’acti-

vitats industrials amb obligació de gestió directa per part de
l’empresa.

- En cas de repetició en la deposició de residus per part d’em-
preses, es podrà plantejar l’aplicació de taxes.

Les quantitats admeses, les freqüències i les hores es fixaran en
funció dels resultats obtinguts al llarg de la gestió i podran ésser revi-
sades anualment.

Per gestió de la deixalleria es podrà aplicar directament el descrit
en l’apartat 4.

10. Obligacions dels usuaris
- Complir el present Reglament.
- Els usuaris hauran de seguir les indicacions efectuades per

part de l’encarregat de la planta.
- Identificar-se i facilitar les dades que es demanin a l’accedir a

la planta.
- Facilitar l’origen dels residus en cas de què per inspecció

visual no sigui suficient per a la seva catalogació.
- No danyar els elements fixos i mòbils de la planta.
- No dipositar els residus sense les indicacions del responsable

de la planta.

11. Obligacions de l’explotador
- Mantenir en bon estat de netja de tota la planta i l’ordenació

correcta de les zones de residus.
- Atendre les consultes dels usuaris.
- Gestionar tots els residus d’acord amb la legislació vigent
- Comunicar al Consell Comarcal qualsevol alteració del normal

funcionament.

Montblanc, 23 de novembre de 2000.— El president, Josep M.
Riba i Satorras.
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AJUNTAMENTS

2000/12930 - AJUNTAMENT D’ALBINYANA

Anunci de citació

De conformitat amb allò disposat en l’article 105.6 de la Llei
general tributària 230/63, de 28 de desembre, segons la redacció
donada per l’article 28.1 de la Llei 66/97, de 30 de desembre, de
mesures fiscals, administratives i d’ordre social; i havent-se intentat la
notificació a l’interessat o al seu representat sense que hagi estat
possible practicar-la per causes no imputables a aquesta adminis-
tració, es posa de manifest mitjançant el present anunci que es troben
pendents de notificar els actes, el procediment, les liquidacions, l’ex-
pedient i l’interessat els quals s’especifiquen en la llista adjunta, es
procedeix, conforme estableix l’article 59.4 de la Llei 30/1992, de
règim jurídic de les administracions públiques i del procediment admi-
nistratiu comú, a efectuar la citada notificació mitjançant el present
anunci.

Concepte: liquidació de l’impost sobre l’increment del valor dels
terrenys urbans.

RELACIÓ DE PLUSVÀLUES ANY 1995

Núm.
exp. Nom i cognoms Terrenys Pessetes
2 José Sanchis Marco S-10 La Papiola 35.931
34 José Sanchez Fernández M- P-1 S.Anna 37.162
39 Juan M. Ruiz Fuentes J-5 Tomovi 34.338
41 José Rivera Gordillo Montcayo,8 Bonaterra II 123.443
42 Esverol SL M-16 P-3A 12.132
43 Esverol SL M-16 P-3 12.402
53 Vicente Arnal Pallares Partida Tomovi 38.510
54 Juan Matamala Llunell Tomovi 108.275
59 Josep Girona Buendía K-9 La Papiola 71.379
83 José A.Perez Rubio M-4 P-10 16.892
87 Juan E. Diaz Freitas Puigmajor C-25,torre B 7.686
98 Mateo Gomez Nicolas M-10 P-23 S.Anna 21.349
102 Manuel Guerrero Borrego Parcl.3-B bis La Papiola 52.684

572.183

RELACIÓ DE PLUSVÀLUES ANY 1996

Núm.
exp. Nom i cognoms Terrenys Pessetes
6 Agustin Jerez Florencia M-5 P-1 S.Anna 60.744
18 Pedro J.Martinez Barcones La Plaça,9 L.Peces 4.308
26 Genaro Alberto Oteros Pedraforca,30-B 24.148
61 Juan Vivancos Bonet Disseminat,18G 11.711

100.911

RELACIÓ DE PLUSVÀLUES ANY 1997

Núm.
exp. Nom i cognoms Terrenys Pessetes
70 Adoración Carrion Tortosa O-19 La Papiola 76.796

76.796

RELACIÓ DE PLUSVÀLUES ANY 1998

Núm.
exp. Nom i cognoms Terrenys Pessetes
14 Ramon Sala Bigas Torrent,2 43.338
20 Magdalena Soler Trayner Ctra.Vendrell A-402 1.664.876
41 José Beltran Leal, Dolores

Ambrosio, Carmen Fernandez R-21Bonaterra II 222.169
100 Casto Mateo Gomez Q-10 Bonaterra II 65.677

1.996.060

RELACIÓ DE PLUSVÀLUES ANY 1999

Núm. Nom i cognoms Terrenys Pessetes
006-99 Montserrat Sánchez Sanjuan c/del Pi,9 58.477
007-99 Montserrat Sánchez Sanjuan c/del Pi,9 28.774
012-99 Salvador Rodriguez Catalan A. Guimera M-1 P-17 15.704
023-99 Julio Nualart Puignau c/Montperdut, R-5 i 6 363.780
029-99 José Fernandez Flores La Vinya,10 78.938
059-99 Joaquin López Mota c/Llobregat,1 62.604

608.277

RELACIÓ PLUSVÀLUES ANY 2000

Núm. Nom i cognoms Terrenys Pessetes
6 Domingo Salgado Perez Everest, 20 180.947

Mª Isabel Martí Monsonis
7 Domingo Salgado Perez Everest, 10 270.380

Mª Isabel Martí Monsonis
12 Pedro Martin Garces Teide, 29-H 158.169

Isabel Morales Recuero
609.496

Termini de pagament
a) Les notificacions efectuades per anuncis publicats entre els dies

1 i 15 de cada mes, fins al dia 5 del mes següent o l’immediat hàbil
posterior.

b) Les notificacions efectuades per anuncis publicats entre els dies
16 i últim de cada mes, fins al dia 20 del mes següent o l’immediat
hàbil posterior.

Lloc i forma d’efectuar l’ingrés
Podrà efectuar el pagament en efectiu o en xec nominatiu, a favor

de l’Ajuntament a les oficines municipals situades a la plaça Major,
1, mitjançant transferència bancària a “La Caixa de Pensions i de
Barcelona” al núm. de compte 2100-1397-63-0200034479.

En virtut de l’exposat, disposo que els subjectes passius obligats
tributaris indicats anteriorment, o els seus representats degudament
acreditats, deuran comparèixer en el termini de deu dies, comptats
des del dia següent al de la publicació de la present resolució en el
Butlletí Oficial de la Província de Tarragona, de dilluns a divendres,
en horari de 9 a 14 hores, en les oficines d’aquest Ajuntament
d’Albinyana (plaça Major,1).

Tanmateix es fa advertiment als interessats que, en cas de no
comparèixer en l’esmentat termini, la notificació s’entendrà produïda
a tots els efectes legals des del dia següent al del venciment del
termini assenyalat per comparèixer.

Advertiments
De no efectuar-se l’ingrés en els terminis anteriors s’iniciarà el

procediment executiu pel seu cobrament, amb meritament del
recàrrec de constrenyiment i d’interessos de demora.

Recursos
Contra l’acte notificat es podrà interposar recurs de reposició

davant l’alcalde, en el termini d’un mes des del dia següent al de la
publicació del present anunci, sens perjudici que pugui interposar-se’n
qualsevol altre que consideri oportú en defensa dels seus drets.

Suspensió
La interposició d’un recurs només suspendrà el procediment en els

casos i condicions previstos a l’article 101 del Reglament general de
recaptació i art. 14, de la Llei reguladora d’hisendes locals, de 28
de desembre de 1988.

Albinyana, 22 de novembre de 2000.— L’alcalde, Quim Nin
Borreda.

2000/13012 - AJUNTAMENT D’ALTAFULLA

Edicte

El Ple de la corporació, en sessió realitzada el 27-10-2000,
aprovà inicialment l’expedient de modificació de crèdits núm.
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2/2000 del pressupost del Patronat Municipal de Cultura d’Altafulla,
el qual ha estat exposat al públic segons anunci inserit en el BOP de
Tarragona núm. 255, de 06-11-2000.

Havent transcorrregut el termini legal d’exposició, sense que
s’hagin interposat reclamacions, i tal i com es manifesta en l’acord
d’aprovació inicial, aquest s’eleva a definitiu, publicant-se un resum a
nivell de capítols.

Augments
Capítol 2 Despeses en béns corrents i serveis  . . . . 1.000.000

Total  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000

Finançament
Capítol 4 Transferències corrents  . . . . . . . . . . . . 1.000.000

Total  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000

Règim de recursos
Contra l’aprovació definitiva, les persones legitimades podran

interposar directament recurs contenciós administratiu davant la sala
contenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de
Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent
al de la publicació del present anunci en el BOP de Tarragona.

Altafulla, 5 de desembre de 2000.— L’alcalde-president, Manel
Ramon i Fuentes.

2000/12908 - AJUNTAMENT DE BRÀFIM

Edicte

El Ple de l’Ajuntament de Bràfim, en sessió plenària de data 21
de novembre de l’any 2000, ha aprovat inicialment l’expedient de
suplement de crèdit, fent ús del romanent de tresoreria de l’any 1999.

S’augmenten les següents partides:

Retribucions bàsiques  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200.000
Enllumenat Ajuntament  . . . . . . . . . . . . . . . . . 200.000
Telèfon metge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60.000
Indemnitzacions per serveis  . . . . . . . . . . . . . . 200.000
Retribucions de personal laboral  . . . . . . . . . . . 200.000
Arranjament Cafè  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200.000
Conservació maquinària  . . . . . . . . . . . . . . . . 100.000
Mobiliari i ensers  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200.000
Enllumenat Consultori  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150.000
Enllumenat pis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000
Subministrament aigua  . . . . . . . . . . . . . . . . . 400.000
Atencions protocolàries . . . . . . . . . . . . . . . . . 300.000
Despeses diverses  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300.000
Treballs de neteja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900.000
Altres transferències  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.000
Conservació de terrenys  . . . . . . . . . . . . . . . . 100.000
Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.580.000

El romanent de tresoreria utilitzat és de 3.580.000 ptes.
En compliment d’allò que disposa l’article 158 de la Llei 39/88

i 38.1 i 2 del RD 500/90, en relació amb l’article 150 i 20.22 de
les disposicions abans esmentades, resta exposat al públic l’acord i
l’expedient per un termini de 15 dies feiners, per tal que les persones
interessades puguin examinar-lo i presentar reclamacions.

L’òrgan davant el qual es pot reclamar és l’Ajuntament; l’horari
d’examen són els dies d’oficina.

Pel cas de no presentar-se reclamacions, es considerarà definiti-
vament aprovat.

Bràfim, 23 de novembre de 2000.— L’alcalde (il·legible).

2000/13043 - AJUNTAMENT DE DELTEBRE

Edicte

El Ple municipal, en la seva sessió de data 30.11.00, aprovà
provisionalment l’expedient núm. 3/00 modificació de crèdits al pres-
supost de l’Ajuntament de Deltebre.

MODIFICACIÓ PRESSUPOST DE DESPESES

Previsió Previsió
Variació Partida Descripció Import anterior actual
ALTA 00 01100.83000 Bestretes funcionaris i personal 1.600.000 2.500.000 4.100.000
ALTA 00 11100.22601 Despeses representació 500.000 800.000 1.300.000
ALTA 00 11100.23000 Desplaçaments organs govern 500.000 1.300.000 1.800.000
ALTA 00 12100.22000 Material oficina ordinari no inventariable 1.000.000 6.000.000 7.000.000
ALTA 00 12100.22100 Subministres edificis municipals 2.000.000 4.000.000 6.000.000
ALTA 00 12100.22200 Comunicacions administració general 1.500.000 6.500.000 8.000.000
ALTA 00 12100.22400 Assegurances 1.500.000 4.000.000 5.500.000
ALTA 00 12100.22602 Despeses publicitat i propaganda serveis

generals 1.500.000 3.500.000 5.000.000
ALTA 00 12100.22608 Despeses notaries, registre, et. 300.000 1.700.000 2.000.000
ALTA 00 12100.23000 Desplaçaments del personal 700.000 4.300.000 5.000.000
ALTA 00 22200.22104 Vestuari policia mpal. 400.000 1.000.000 1.400.000
ALTA 00 31300.22100 Subministres residencia 1.500.000 2.000.000 3.500.000
ALTA 00 31300.22105 Subm.alimentació i altres residencia 700.000 4.300.000 5.000.000
ALTA 00 31301.48900 Aport.ajuts a domicili 3.800.000 2.700.000 6.500.000
ALTA 00 43200.22103 Subministre carburants servei 1.000.000 2.500.000 3.500.000
ALTA 00 43201.22100 Subministre electricitat xarxa enllumenat

públic 5.000.000 16.000.000 21.000.000
ALTA 00 43201.22709 Manteniment de parcs i jardins 1.500.000 8.000.000 9.500.000
ALTA 00 45101.22607 Deltafira 200.000 9.500.000 9.700.000
ALTA 00 51100.60000 Adquisició terrenys i permuta 22.000.000 65.000.000 87.000.000
ALTA 00 51100.60115 Canonada d’impulsió 13.400.000 0 13.400.000
ALTA 00 51100.62000 Construcció ninxols cementiri 5.000.000 25.000.000 30.000.000
ALTA 00 75100.48100 Escola taller turisme 2.500.000 0 2.500.000

TOTAL. 68.100.000

BAIXA 00 22200.12000 Retrib.bas. i comp.seguretat 5.000.000 53.400.000 48.400.000
BAIXA 00 44101.22709 Servei d’abastiment d’aigua 8.000.000 75.000.000 67.000.000

TOTAL. 13.000.000

MODIFICACIÓ PRESSUPOST D’INGRESSOS

Previsió Previsió
Variació Partida Descripció Import anterior actual
ALTA 00 28200 Impost construccions 2.600.000 29.000.000 31.600.000
ALTA 00 31006 Concessió ninxols 5.000.000 4.000.000 9.000.000
ALTA 00 39200 Recarrecs 1.500.000 6.000.000 7.500.000
ALTA 00 39201 Interessos demora 1.500.000 3.000.000 4.500.000
ALTA 00 45500 Generalitat subvenció residencia 2.000.000 7.000.000 9.000.000
ALTA 00 45503 Generalitat, subvenció justific.i pau i altres 2.000.000 4.000.000 6.000.000
ALTA 00 75501 Subvenció places 13.400.000 5.000.000 18.400.000
ALTA 00 77004 Aportació empresa privada 22.000.000 37.000.000 59.000.000
ALTA 00 83001 De bestretes al personal 1.600.000 2.500.000 4.100.000
ALTA 00 87001 Romanent de tresoreria per suplements

de credits 3.500.000 1.600.000 5.100.000
TOTAL 55.100.000

De conformitat amb el que disposa l’art. 38.1 i 2, amb
concordància amb l’art. 20 del RD 500/90, de 20 d’abril, s’exposa
al públic pel termini de 15 dies hàbils, a partir del dia següent de la
publicació en el BOPT, durant els quals els interessats podran
examinar-lo i presentar reclamacions davant el Ple. L’expedient s’en-
tendrà definitivament aprovat si no es presentessin reclamacions, en
cas contrari el Ple disposa el termini d’un mes per resoldre’ls.
L’expedient romandrà, a disposició dels interessats, a la Intervenció
Municipal.

Deltebre, 1 de desembre de 2000.— L’alcalde, Jordi Casanova
Giner.
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2000/12979 - AJUNTAMENT DE LA MASÓ

Edicte

El Ple de l’Ajuntament, en la sessió ordinària del dia 30 de
novembre, va acordar aprovar inicialment el pressupost, la plantilla
orgànica i la relació de llocs de treball per a l’exercici del 2001.

Durant quinze dies hàbils els exposo a la secretaria perquè qui
vulgui pugui presentar les reclamacions que consideri oportunes sobre
aquest acord. El Ple les resoldrà en un termini de trenta dies.

La Masó, 1 de desembre de 2000.— L’alcalde, Marcel Banús i
Banús.

2000/12931 - AJUNTAMENT MÓRA LA NOVA

Anunci

El Ple de l’Ajuntament de Móra la Nova, en sessió de data 1 de
desembre de 2000, va aprovar provisionalment l’expedient 5/00 de
modificació de crèdits del pressupost vigent, de suplements de crèdit
finançat mitjançant majors ingressos i baixa de crèdits.

L’expedient s’exposa al públic durant el termini de quinze dies
hàbils, durant els quals els intersesats poden examinar-los i presentar-
hi reclamacions davant el Ple. En cas de no fer-se reclamacions,
l’acord esdevindrà ferm. En cas contrari, el Ple disposarà del termini
d’un mes comptat des de la finalització del període d’exposició
pública per resoldre-les.

Móra la Nova, 4 de desembre de 2000.— L’alcalde, Joan M.
Sabanza March.

2000/12932 - AJUNTAMENT MÓRA LA NOVA

Anunci

L’Ajuntament de Móra la Nova ha aprovat provisionalment, en
sessió ordinària de data 1/12/00, la modificació de les ordenances
fiscals per a l’exercici de 2001.

Aquest acord provisional s’exposa al públic, al tauler d’anuncis i
mitjançant publicació al BOPT, durant el termini de trenta dies, dins
dels quals els interessats poden examinar l’expedient i presentar les
reclamacions que considerin oportunes.

En cas de no produir-se reclamacions, s’entendrà definitivament
aprovat l’acord adoptat.

Als efectes de l’article 17.4 de la LRLH, es publica el text íntegre
de les modificacions:

A) Ordenança fiscal reguladora de l’impost de vehicles de tracció
mecànica (2-I):

- Modificació de l’article 7.2, quadres de tarifes de l’impost, pel
qual s’incorpora, d’acord amb l’article 96.1(modificat per Llei de
pressupostos generals de l’Estat) i 96.4 de la Llei 39/1998, les
següents quotes a l’apartat A) “Turismes” del quadre de tarifes:

Quota 
Potència i classe de vehicle pessetes
De 16,00 a 19,99 cavalls fiscals 19.383
De 20 cavalls fiscals en endavant 24.225

B) Ordenança fiscal reguladora de la taxa de clavegueram (T-4).
- Modificació de l’article 5, quota tributària, d’acord amb el

següent:
a) Incorporació a la tarifa d’un nou supòsit, amb el següent

redactat i quantia:
C) Quota per la modificació d’una connexió existent a la xarxa

per habitatge, locals o finques que no estiguin exclusivament
destinats a habitatge, 12.500 pessetes.

b) Increment de totes les quanties establertes en la tarifa en la
mateixa quantia que l’increment de IPC interanual del mes de
novembre de 2.000, d’acord amb l’establert pel Ministeri d’eco-
nomia i hisenda.

C) Ordenances reguladores de les taxes per l’expedició de
documents administratius (T-1), per la recollida, tractament i
eliminació de residus sòlids urbans (T-3), del cementiri local,
conducció de cadàvers i altres serveis fúnebres de caràcter
local (T-5), per ocupacions del subsòl, sòl i volada de la via
pública (T-6), per l’ocupació de terrenys d’ús públic amb
taules, cadires i altres elements amb finalitat lucrativa (T-7), per
l’ocupació de terrenys d’ús públic local amb mercaderies,
material de construcció, runes, tanques, puntals, bastides i
altres instal·lacions anàlogues (T-8), per l’entrada de vehicles
a través de les voreres i reserves de la via pública per apar-
cament exclusiu, parada de vehicles, càrrega i descàrrega de
mercaderies de qualsevol mena (T-9), per la prestació del
servei de veu pública (T-10), per la prestació de serveis a la
piscina municipal, instal·lacions esportives i altres serveis
anàlegs (T-11), per l’ocupació de terrenys d’ús públic amb
parades, barraques, casetes de venda, espectacles, atrac-
cions o esbarjo situats en terrenys d’ús públic local, així com
indústries de carrer i ambulants i rodatge cinematogràfic (T-
13), per la tramitació i l’atorgament de la llicència de les acti-
vitats sotmeses al règim d’intervenció integral de l’adminis-
tració ambiental (T-14):

- Modificació dels articles d’aquestes ordenances relatius a les
quotes tributàries, d’acord amb el següent:

Increment de totes les quanties establertes en les respectives tarifes
en la mateixa quantia que l’increment interanual d’IPC del mes de
novembre de 2000, d’acord amb l’establert pel Ministeri d’Economia
i Hisenda.

Móra la Nova, 4 de desembre de 2000.— L’alcalde, Joan M.
Sabanza March.

2000/13029 - AJUNTAMENT DE LA PALMA D’EBRE

Edicte

Aprovat per aquest Ajuntament, en sessió extraordinària del Ple de
data 1 de desembre de 2000, l’expedient de modificació del pres-
supost vigent núm. 1/2000 d’incorporació de romanents de crèdit
finançat per romanent de tresoreria i l’expedient núm. 2/2000 per
mitjà de suplements de crèdits finançat mitjançant romanent de treso-
reria i transferències de capital, s’exposa al públic a la secretaria de
l’Ajuntament, en el termini de 15 dies hàbils, durant el qual s’ad-
metran reclamacions davant d’aquesta corporació.

En el supòsit que no es presentin reclamacions, l’acord inicial
esdevindrà definitiu sense necessitat d’un acord posterior.

La Palma d’Ebre, 1 de desembre de 2000.— L’alcalde, Gil Martí
i Jové.

2000/12958 - AJUNTAMENT DEL PERELLÓ

Anunci

La corporació municipal, en sessions del Ple de data 7.4.2000 i
29.6.2000, va acordar l’aprovació inicial de modificació de l’orde-
nança fiscal núm. 2 reguladora de l’impost sobre vehicles de tracció
mecànica i aprovació de l’ordenança de camins rurals.

Els anteriors acords han estat exposats al públic mitjançant edicte
publicat al BOPT núm. 238 de 16.10.2000.

Transcorregut el termini de trenta dies no s’han presentat al·lega-
cions, per tant, han esdevingut definitius, el text dels quals és el
següent:
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a) Modificació:
Article 5è de l’ordenança fiscal núm. 2 reguladora de l’impost de

circulació de vehicles, s’afegeix un tercer apartat amb el següent
redactat literal:

“3. Es bonificarà el 100 per 100 de la quota de l’impost, incre-
mentada o no, per als vehicles històrics o els que tinguin una antiguitat
mínima de vint-i-cinc anys comptats a partir de la data de fabricació.
Si aquesta data no és coneguda, es prendrà com a tal la de la seva
primera matriculació.

Per a l’efectivitat de la bonificació el propietari ha de presentar
una petició per escrit a l’ajuntament, acompanyada dels justificants
acreditatius de la seva petició. La bonificació s’aplicarà a partir de
l’exercici següent al de la presentació de la sol·licitud.”

b) Nova creació:

ORDENANÇA MUNICIPAL DE CAMINS

Article 1. La present ordenança municipal té per objecte la regu-
lació de l’ús i la defensa de camins i vies rurals de les que n’és titular
l’Ajuntament del Perelló, d’acord amb el que preveu l’article 4 del
Reglament del patrimoni dels ens locals i el capítol 1 del títol 19 de
la Llei 8/1987, de 15 d’abril, municipal i de règim local de
Catalunya.

Article 2. És obligació de l’Ajuntament la conservació, la
protecció i la defensa dels béns municipals.

Article 3. S’estableixen les següents categories de camins:
a) Camins de primer ordre, integrants de la xarxa viària

primària: són els camins rurals estructuradors del terme muni-
cipal. Tenen aquesta condició els que així figuren en les
Normes Subsidiàries de Planejament, aquells que de forma
expressa ho acordi el Ple de l’Ajuntament, ja siguin existents
o de nova obertura, i aquells que figuren en l’Inventari de
camins municipal aprovat pel Ple en sessió de data 22 de
maig de 1996.

b) Camins de segon ordre, integrants de la xarxa viària
secundària: són els camins no principals en sòl no urbanit-
zable i que figuren identificats com a secundaris en l’inventari
de camins municipal.

c) Camins de tercer ordre : són la resta de camins no inclosos
en les dues categories anteriors.

Article 4. Dimensions.
a) L’amplada dels camins integrants de la xarxa primària serà de

5 metres.
b) L’amplada dels camins integrants de la xarxa viària

secundària serà de 4 metres.
c) L’amplada de la resta de camins serà de 3 metres.
Les anteriors dimensions s’amidaran respecte l’eix del camí.

Article 5. Usos.
a) Són usos ordinaris dels camins i vies rurals els de circulació de

persones, ramats, animals de càrrega, vehicles de turisme, i
qualsevol vehicle de transport destinat a l’ús normal de les
finques que tenen accés pels camins i vies rurals.

b) Són usos excepcionals la celebració de curses i proves espor-
tives, maquinària destinada a prospeccions i instal·lacions
mineres i circulació de materials qualificats com perillosos,
molestos o insalubres.

Article 6. Les tanques i murs de contenció de les parcel·les agrí-
coles es construiran respectant l’amplada següent, per la qual cosa
serà obligatori demanar i obtenir prèviament la preceptiva llicència
municipal d’obres:

a) Camins de primer ordre o primaris: a 5 m de l’eix del camí.
b) Camins de segon ordre o secundaris: a 4 m de l’eix del camí.
c) Camins de tercer ordre: a 3 m de l’eix del camí.

Les portes d’entrada a les propietats es situaran a 2,5 m de l’ali-
neació de la valla cap a l’interior de la finca o propietat.

Pel que respecta a l’alineació de les construccions s’aplicarà la
normativa que es regula en les Normes Subsidiàries de Planejament.

Article 7. Autoritzacions d’ús excepcional.
a) L’autorització l’haurà de sol·licitar qui pretengui fer l’ús excep-

cional.
b) A la sol·licitud s’haurà d’especificar clarament els camins

afectats i els seus trams, el tipus d’ús que se’n farà, la
maquinària que hi transcorrerà i els dies previstos d’utilització.
Aquesta sol·licitud s’haurà de presentar amb una antelació
prèvia de 15 dies a la data prevista d’ús excepcional.

c) L’Ajuntament resoldrà la sol·licitud en el termini de 10 dies a
comptar des de l’endemà de la seva presentació, excepte
que es suspengui la tramitació de la sol·licitud per causa impu-
table a l’interessat. Transcorregut aquest termini, més el de la
suspensió si és el cas, sense notificar la resolució, s’entendrà
atorgada per silenci administratiu positiu.

d) L’autorització podrà fixar les condicions que es considerin
convenients, així com el dipòsit de fiances per garantir la
reposició i reparació dels camins afectats, si és el cas.

Article 8. Les persones físiques o jurídiques sol·licitants de les auto-
ritzacions, o subsidiàriament les que realitzin els usos excepcionals,
respondran dels danys en els camins i vies públiques.

Article 9. No podran obrir-se nous camins, vies rurals, pistes
forestals o qualsevol altre tipus de vialitat que no estigui expressament
previst en les Normes Subsidiàries de Planejament del Perelló, en els
Plans Especials que les desenvolupin, o en els Plans Parcials, excepte
si és d’iniciativa municipal, o bé si estan inclosos dintre dels plans
d’actuació de l’administració competent.

Article 10. No es podrà modificar el perfil longitudinal i trans-
versal dels camins ni el seu traçat sense la corresponent llicència muni-
cipal. Les modificacions no podran suposar en cap cas alteracions
negatives de l’entorn natural de la zona afectada.

Article 11. Les obres de millora, conservació i manteniment de la
xarxa viària municipal corresponen a l’Ajuntament. Per al seu
finançament podrà demanar les subvencions que consideri pertinents
i també, si és el cas, aplicar contribucions especials d’acord amb la
normativa vigent.

Article 12. Infraccions.
Es consideraran infraccions les següents:
1. Lleus.
- Col·locar, llençar, abocar o abandonar objectes o materials

de qualsevol naturalesa en els camins.

2. Greus.
a) Realitzar obres, instal·lacions o actuacions no permeses en els

camins sense les autoritzacions o llicències requerides, o
incomplint les seves condicions, quan no sigui possible la seva
legalització posterior.

b) Deteriorar qualsevol element dels camins directament rela-
cionat amb l’ordenació, orientació i seguretat de la circulació
o modificar-ne intencionadament les característiques o
ubicació.

c) Destruir, deteriorar, alterar o modificar qualsevol obra o
instal·lació dels camins o dels seus elements funcionals.

d) Col·locar o abocar objectes o material de qualsevol natu-
ralesa que afecti la plataforma dels camins.

e) Efectuar encreuaments aeris o soterrats no permesos en els
camins, o fer-ho sense l’oportuna autorització o incomplint les
seves condicions.

f) Col·locar rètols informatius sense l’oportuna autorització muni-
cipal.
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3. Molt greus:
a) Sostreure, deteriorar o destruir qualsevol element del camí

directament relacionat amb l’ordenació, orientació i seguretat
de la circulació o modificar-ne intencionadament les caracte-
rístiques o la situació, quan s’impedeixi que l’element de què
es tracti segueixi prestant la seva funció.

b) Destruir, deteriorar, alterar o modificar qualsevol obra o
instal·lació.

c) Perjudicar o deteriorar qualsevol camí circulant-hi amb pesos
o càrregues que excedeixin els límits autoritzats.

d) Les qualificades com a greus quan s’apreciï reincidència.
e) Fixar tota classe de publicitat sense l’oportuna autorització.

Article 13. Les infraccions tipificades en aquesta ordenança seran
sancionades tenint en compte els danys i perjudicis produïts, el risc
creat i la intencionalitat del causant, amb les següents sancions:

a) Infraccions lleus: fins al 25% de la quantitat màxima en què
pot sancionar l’alcalde, segons la legislació vigent.

b) Infraccions greus: fins al 75% de la quantitat màxima en què
pot sancionar l’alcalde, segons la legislació vigent.

c) Infraccions molt greus: fins al 100% de la quantitat màxima en
què pot sancionar l’alcalde, segons la legislació vigent.

Article 14. Aquesta Ordenança entrarà en vigor el dia de la seva
publicació en el Butlletí Oficial de la Província de Tarragona, aplicant-
se a partir del mateix dia, i romandrà en vigor fins la seva modificació
o derogació expressa.

El Perelló, 27 de novembre de 2000.— L’alcalde, Salvador
Pallarès Brull.

2000/12975 - AJUNTAMENT DE LA POBLA DE MAFUMET

Edicte

Aprovat inicialment per l’Ajuntament en Ple, en la sessió del dia 1
de desembre de 2000, el pressupost general per a l’exercici 2001,
l’import del qual és de quatre-cents trenta-set milions quaranta-quatre
mil nou-centes vuitanta-set (437.044.987) pessetes, dos milions sis-
cents vint-i-sis mil sis-cents noranta-tres euros amb vint-i-set cèntims
(2.626.693,27 euros), juntament amb la plantilla orgànica i la
relació de llocs de treball, s’exposa al públic a la secretaria de
l’Ajuntament pel termini de quinze dies hàbils, de conformitat amb
l’article 150.1 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, durant els
quals s’admetran reclamacions davant d’aquesta corporació, el Ple
de la qual resoldrà en el termini d’un mes d’acord amb el que disposa
la legislació vigent.

Tanmateix es va aprovar inicialment el pressupost de l’organisme
autònom administratiu Llar d’Infants l’Esquirol, dependent d’aquesta
corporació, l’import del qual és de deu milions vuit-centes una mil vui-
centes vuitanta-set (10.801.887) pessetes, seixanta-quatre mil nou-
cents vint euros amb seixanta-cinc cèntims (64.920, 65 euros).

El pressupost d’aquest organisme autònom s’exposa al públic en
idèntics termes que el pressupost municipal.

Si durant el termini d’exposició al públic no es produeixen recla-
macions, els pressupostos es consideraran definitivament aprovats,
respectivament.

La Pobla de Mafumet, 4 de desembre de 2000.— L’alcalde, Joan
Maria Sardà i Padrell.

2000/12952 - AJUNTAMENT DE ROCAFORT DE QUERALT

Edicte

Publicades al BOPT número 243 del passat 21 d’octubre de
2000, i al tauler d’anuncis, en la modificació de les ordenances

fiscals, que han de regir durant l’any 2001, no s’han presentat
al·legacions ni reclamacions de cap mena durant el termini de 30
dies en què han estat exposades al públic.

En compliment del que disposa l’art. 17.3 de la Llei d’hisendes
locals, l’acord d’aprovació provisional es considera aprovat definiti-
vament.

De conformitat amb l’article 17.4 de la Llei d’hisendes locals, es
publiquen només els apartats de modificació d’aquestes ordenances
i queda subsistent la rsta del text vigent i publicat en el seu dia.

ORDENANÇA REGULADORA
DE LA TAXA DEL CEMENTIRI MUNICIPAL

Article 6è. Quota tributària.
Per a l’exercici 2001 s’aplicarà la tarifa següent:
- Per la conservació i neteja dels nínxols durant l’any natural:

1.250 per a cada nínxol

ORDENANÇA REGULADORA DEL SERVEI DE CLAVEGUERAM

Article 6è. Quota tributària.
Per a l’exercici 2001 s’aplicarà la tarifa següent:
- Per a cada habitatge, finca o local amb el servei de clave-

gueram: 2.100 ptes.

ORDENANÇA REGULADORA DEL SUBMINISTRAMENT D’AIGUA

Article 6è. Quota tributària.
Per a l’exercici 2001 s’aplicarà la tarifa següent:
- Pel consum mínim 5.500 ptes.

ORDENANÇA REGULADORA
DELS BÉNS IMMOBLES DE NATURALESA URBANA

Article 8è. Quota tributària.
Per a l’exercici 2001 s’aplicarà la tarifa següent:
- Aplicar un tipus de gravamen del 0,5%.

IMPOST DE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA

Article 5è. Quota tributària.
Per a l’exercici 2001 s’aplicaran les tarifes següents:
- Les quotes del quadre de tarifes següent:

QUADRE DE TARIFES
Quota
(ptes.)

A) TURISMES
De menys de 8 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . . 2.700
De 8 fins a 11,99 cavalls fiscals . . . . . . . . . . . . . 7.000
De 12 fins a 15,99 cavalls fiscals . . . . . . . . . . . . 14.600
De 16 fins a 19,99 cavalls fiscals . . . . . . . . . . . . 18.500
De 20 cavalls fiscals en endavant  . . . . . . . . . . . . 22.500

B)AUTOBUSOS
De menys de 21 places  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000
de 21 a 50 places  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.000
de més de 50 places  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.000

C) CAMIONS
De menys de 1000 kg de càrrega útil  . . . . . . . . . 8700
De 1000 a 2999 kg de càrrega útil  . . . . . . . . . . 15200
De 2.999 a 9.999 kg de càrrega útil  . . . . . . . . . 24500
De més de 9.999 kg de càrrega útil  . . . . . . . . . . 27000
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D) TRACTORS
De menys de 16 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . 3.600
De 16 a 25 cavalls fiscals . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.600
De més de 25 cavalls fiscals  . . . . . . . . . . . . . . . 17.300

E) REMOLCS I SEMIREMOLCS ARROSSEGATS
PER VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA

De menys de 1000 i més de 750 kg de càrrega útil 3.500
De 1.000 a 2.000 kg de càrrega útil  . . . . . . . . . 5.500
De més de 2.999 kg de càrrega útil  . . . . . . . . . . 15.000

F) ALTRES VEHICLES
Ciclomotors  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.050
Motocicletes fins a 125 cc  . . . . . . . . . . . . . . . . 1.050
Motocicletes de 125 cc fins a 250 cc  . . . . . . . . . 1.700
Motocicletes de 250 cc fins a 500 cc  . . . . . . . . . 3.200
Motocicletes de 500 fins a 1000 cc  . . . . . . . . . . 5.100
Motocicletes de més de 1000 cc  . . . . . . . . . . . . 12.000

En contra dels acords d’aprovació definitiva poden els interessats
presentar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior
de Justícia de Catalunya en el termini dels 2 mesos següents a la
publicació d’aquest edicte, tal com diu l’art. l9.1 de la Llei d’hisendes
locals

Rocafort de Queralt, 22 de novembre de 2000.— L’alcalde,
Valentí Gual Vilà.

2000/12834 - AJUNTAMENT DE RODA DE BARÀ

Anuncio

Mediante el Decreto de la Alcaldia núm. 1242/2000 de 24 de
noviembre de 2000, se resolvió aprobar inicialmente los Estatutos y
las Bases de Actuación de la Junta de Compensación de la Unidad
de Actuación núm. 2, “campo de futbol”, de Roda de Barà.

Se someten estos Estatutos y Bases de Actuación a información
pública durante un periodo de 20 dias para que puedan presentarse
las alegaciones que se estimen más oportunas al respecto; siendo el
texto íntegro de los mismos el siguiente:

“BASES DE ACTUACIÓN DE LA JUNTA DE COMPENSACIÓN

Generalidades, ámbito territorial y finalidad.
Las presentes Bases de Actuación constituyen las normas de

actuación urbanística de los propietarios que se integren en la Junta
de Compensación de la Unidad de Actuación numero 2 sito en el
término municipal de Roda de Barà, en orden a su gestión y
ejecución.

La finalidad de las Bases es la de reglamentar la incorporación
de los miembros de la Junta en cuanto a la valoración de sus apor-
taciones, a la ejecución de la obra urbanizadora y a la liquidación
de los efectos de la Junta, señalando las normas aplicables al reparto
de beneficios y cargas entre sus componentes, todo ello bajo la tutela
y supervisión del Ayuntamiento de Roda de Barà.

En desarrollo de estas Bases se redactará un Proyecto de
Compensación que servirá de medio de distribución de beneficios y
cargas así como de título para la adjudicación de los terrenos.

La aprobación de las Bases por el Ayuntamiento y la incorpo-
ración de los propietarios de los terrenos a la Junta de Compensación
supone que los miembros de la Junta aceptarán como normas de
obligada observancia todas las contenidas en las Bases de
Actuación, en los términos en los que fueron aprobadas.

La obligatoriedad de las Bases no impiden su modificación
siempre que sea votada en Asamblea General por miembros que
representen más del 50 por 100 de la participación en la Junta,
modificación que deberá ser tramitada en la misma forma que la de
su aprobación y aprobada asimismo por el Ayuntamiento.

No obstante lo señalado anteriormente, cuando el acuerdo de
modificación sea adoptado por unanimidad de los miembros de la
Junta y afecte a la pura distribución de beneficios y cargas entre ellos,
será válido sin necesidad de tramitación, pero en la notificación al
Ayuntamiento habrá de probarse suficientemente ambas circuns-
tancias.

En todo caso la gestión urbanística y su ejecución se ajustará a
las determinaciones legales previstas en los preceptos de carácter
básico o pleno del Real Decreto Legislativo 1/1992, de 26 de junio
que aprobó el Texto Refundido de la Ley sobre el Régimen del Suelo
y Ordenación Urbana, del Decreto Legislativo 1/1990 de 12 de
julio por el que se aprueba el refundido de los textos legales vigentes
en Cataluña en materia urbanística y Reglamento de Gestión
Urbanística aprobado por Real Decreto 3288/1978, de 25 de
agosto.

I. CRITERIOS PARA VALORAR LAS FINCAS APORTADAS

El derecho de los propietarios incluidos en el ámbito del Polígono,
será proporcional a la superficie de los respectivos terrenos en
relación con el total ámbito. La determinación de la superficie de
cada miembro será la que resulte de la realidad topográfica.

II. CRITERIOS DE VALORACIÓN DE DERECHOS REALES,
SERVIDUMBRES PREDIALES Y DERECHOS PERSONALES

QUE GRAVITEN SOBRE LAS FINCAS

a) Los derechos reales y gravámenes que no fueran cancelados,
pero que resulten compatibles con el Planeamiento Urbanístico y con
el Proyecto de Compensación, al ser susceptibles de subrogación
real, pasarán a gravar a la finca adjudicada al propietario de que
trae causa.

El propietario afectado deberá compartir con el titular del derecho
real la cuota atribuida. Si no se declara la carga, o si las declaradas
no se ajustan a la realidad, los perjuicios que resulten serán asumidos
por el propietario que lo haya omitido y se deducirán del valor de las
fincas que le correspondan.

b) Respecto a los derechos reales, servidumbres y derechos perso-
nales que gravitan sobre las fincas aportadas que resulten incompa-
tibles con el Planeamiento, en el Proyecto de Compensación se
fijarán las indemnizaciones correspondientes aplicando los criterios
de valoración de la Ley y Reglamento de Expropiación Forzosa, salvo
que exista un previo y mutuo acuerdo, siendo, en todo caso, de
cuenta y cargo de la Junta de Compensación, lo que habrá de decla-
rarse en el mismo.

En todo caso, los derechos o cargas incompatibles se conside-
rarán extinguidos en virtud del acuerdo aprobatorio del Proyecto de
Compensación, lo que habrá de declararse en el mismo.

Para la determinación de la compatibilidad o no de la carga y
procedimiento a seguir se tendrá en cuenta lo previsto en el art.
151.3 del Texto Refundido.

c) Los derechos de arrendamiento, se extinguirán de cuenta y
cargo de la Junta de Compensación, valorándose de acuerdo con lo
previsto en la LEF.

III. CRITERIOS DE VALORACIÓN DE EDIFICACIONES, OBRAS,
PLANTACIONES E INSTALACIONES QUE DEBAN DEMOLERSE

O TRASLADARSE

1. La valoración de las edificaciones, obras, plantaciones e insta-
laciones que deban derribarse o que no puedan conservarse, se valo-
rarán con independencia del suelo, son arreglo a los criterios que
rigen en la Ley de Expropiación Forzosa.

2. Se entenderá que deben derruirse o que no pueden conser-
varse las edificaciones, obras, plantaciones e instalaciones cuando
sea necesaria su eliminación para realizar las obras de urbanización
previstas en el Plan, cuando estén situadas en una superficie que no
se deba adjudicar íntegramente a su propietario anterior, y cuando
su conservación sea radicalmente incompatible con la ordenación,
incluso como uso provisional.
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3. La reubicación de las instalaciones existentes serán a cargo de
la Junta de Compensación en concepto de gastos de urbanización,
tasándose su traslado con arreglo a los costes de desmontaje, trans-
porte y montaje a efectos de posibilitar la continuidad de la acti-
vidad, incluyendo los costes de paralización de industria, salarios de
trabajadores, lucro cesante y pérdida de clientela, siempre y cuando
la Junta los considere necesarios.

IV. CRITERIOS PARA VALORAR LAS APORTACIONES
DE EMPRESAS URBANIZADORAS

1. La ejecución de las obras de urbanización podrá realizarse
directamente por una empresa urbanizadora que se incorpore a la
Junta de Compensación.

2. La empresa urbanizadora que ejecute directamente obras de
urbanización, asumirá tal ejecución a riesgo y ventura.

3. En ningún caso podrá considerarse como valor de aportación
de la empresa urbanizadora los incrementos en los costos de
ejecución que se produjesen por motivo de defectuosa ejecución de
la obra, dilación, causa imputable a la misma, o en el supuesto
previsto en el art. 175. 3 del RGU.

4. En el supuesto previsto en el artículo 8 de los Estatutos de la
Junta de Compensación, la valoración de la aportación de empresas
urbanizadoras se determinará teniendo en cuenta el coste presu-
puestado del proyecto de urbanización o de los sectores o partidas
que se vayan a ejecutar conviniéndose con la Junta en el momento
de la incorporación, si esta cifra es definitiva o si serán de aplicación
cláusulas de revisión de precios o de estabilización de costes, adop-
tando el acuerdo aprobatorio la Asamblea General.

5. Para la adjudicación de terrenos, la Asamblea General
aprobará el convenio con la empresa urbanizadora, por el que se
determinará la contrapartida a la aportación de la empresa, bien
mediante un cuadro de equivalencias entre la posible inversión y los
solares que en cada caso correspondan, tanto si se determinan
concretamente, como si se indican las características volumétricas,
uso y la etapa en que le serán libradas, o bien por remisión de
precios de mercado, o la decisión adoptada por técnicos imparciales
o cualquier otra circunstancia o determinación de futuro.

6. La participación de la empresa urbanizadora disminuirá la de
los miembros de la Junta, a excepción de los disconformes con la
referida participación y que actúen en la forma señalada en el núm.
4 del art. 8 de los Estatutos.

V. PROCEDIMIENTO PARA CONTRATAR LA EJECUCIÓN DE LAS
OBRAS DE URBANIZACIÓN O EDIFICACIÓN, EN SU CASO

1. La Asamblea General acordará el procedimiento para selec-
cionar a la empresa urbanizadora o contratista idóneo que haya de
ejecutar las obras de urbanización contenidas en el proyecto de
urbanización que se apruebe. En todo caso, sea cual sea el proce-
dimiento que acuerde la Asamblea General para la selección del
contratista, deberán solicitarse un mínimo de tres presupuestos de dife-
rentes empresas constructoras.

El criterio que se seguirá para la selección es el de mayor
eficacia, calidad, economía y garantías de ejecución.

2. El contrato de ejecución de las obras deberá contener, entre
otros, los siguientes pactos:

a) Compromiso de la empresa de ejecutar las obras de total
conformidad con el proyecto de urbanización, con la obligación de
facilitar la acción inspectora del Ayuntamiento de Roda de Barà o del
Técnico que se nombre al efecto.

b) Supuestos de incumplimiento que darán lugar a la resolución
del contrato e indemnizaciones a satisfacer en caso de inobservancia
de las características técnicas o plazos de ejecución.

c) Modo y plazos de abono por la Junta de cantidades a cuenta
en función de la obra realizada.

d) Retenciones que pueda efectuar la Junta de cada pago parcial,
o total, como garantía de la correcta ejecución de las obras.

3. En el supuesto de que se incorporase una empresa urbani-
zadora a la Junta de Compensación, la ejecución de la obra y en su
caso edificación, podrá realizarse directamente por dicha empresa y,
de conformidad con lo previsto en el art. 176 del Reglamento de
Gestión Urbanística, deberá suscribir los correspondientes compro-
misos en que se contemplen las cláusulas típicas del tal tipo de contra-
tación, con las condiciones mínimas relacionadas en punto 2 de este
mismo artículo.

4. La empresa urbanizadora que incorporada a la Junta ejecutase
directamente las obras, podrá concertar con terceros la realización
de determinadas unidades de obra, pero la celebración de estos
subcontratos estará sometida al cumplimiento de los siguientes requi-
sitos:

a) Que se dé conocimiento por escrito a la Junta del subcontrato
a celebrar, con indicación de las partes de la obra a realizar, a fin
de su aprobación por la referida Junta.

b) Que las unidades de obra que dicha empresa urbanizadora
contrate con terceros no exceda del 40 por 100 del presupuesto total
de la obra principal a ejecutar.

5. La empresa que ejecute la obra de urbanización, quedará
sujeta a lo establecido en el art. 175. 3 del RGU.

VI. CRITERIOS DE VALORACIÓN DE LAS FINCAS RESULTANTES

Las fincas resultantes se valorarán con criterios objetivos y gene-
rales para todo el Polígono, teniendo en cuenta el volumen edifi-
cable, uso asignado por el plan, situación, características de las edifi-
caciones previstas en el plan y el grado de urbanización.

VII. ADJUDICACIÓN DE LAS FINCAS RESULTANTES

1. La adjudicación de las fincas compensadas se practicará en
función de los criterios de valoración de las fincas resultantes y en
proporción a los terrenos aportados por los propietarios.

2. Se procurará que las fincas adjudicadas estén situadas en el
lugar más próximo posible al de las antiguas propiedades.

3. Cuando se aporten fincas en régimen de propiedad indivisa,
la adjudicación podrá hacerse a favor de cada uno de los co-propie-
tarios, adjudicándoseles fincas independientes en proporción a su
derecho. Se tendrá en cuenta, a estos efectos, lo dispuesto en los
apartados 4 y 5 del presente artículo.

4. No podrán adjudicarse como fincas independientes superficies
inferiores a la parcela mínima edificable o que no reúnan la configu-
ración y características adecuadas para su edificación conforme al
Planeamiento.

5. Cuando la escasa cuantía de los derechos de algunos propie-
tarios no permita que se les adjudiquen las fincas independientes a
todos ellos, los solares resultantes se adjudicarán en pro indiviso a
tales propietarios. La misma regla se aplicará en cuanto a los
excesos, cuando por exigencias de la parcelación, el derecho de
determinados propietarios no quede agotado con la adjudicación
independiente que en su favor se haga.

6. No obstante, si la cuantía de los derechos de los propietarios
no alcanzase el 15 por 100 de la parcela mínima edificable, la adju-
dicación podrá sustituirse por una indemnización en metálico. La
misma regla se aplicará cuando los excesos a que se refiere el
número anterior no alcancen dicho tanto por ciento.

7. Salvo lo dispuesto en el párrafo anterior y siempre que lo
permitan las exigencias de la parcelación la adjudicación de fincas
independientes al mayor número de propietarios será preferible a la
adjudicación pro indiviso, y ésta última a la indemnización en
metálico. En las adjudicaciones pro indiviso se procurará también la
creación de comunidades del menor número posible de comuneros.

8. Si una vez adjudicadas fincas independientes a cada uno de
los propietarios, no quedara agotado el derecho de todos o parte de
los adjudicatarios, los terrenos restantes edificables se adjudicarán a
los mismos en proporción a sus derechos, procurando adjudicar
porciones edificables en si mismas dentro de las superficies edifi-
cables, aunque se exigiese un proyecto unitario para la configuración
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exterior del edificio total, evitándose en lo posible las adjudicaciones
pro indiviso, y con las indemnizaciones que ello comporte entre
propietarios. Los integrantes de la Junta gozarán de un derecho de
preferente adquisición de los terrenos propiedad de la misma.

VII. SUPUESTOS DE INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES
DE LOS MIEMBROS QUE DAN LUGAR A LA EXPROPIACIÓN DE

SUS BIENES O DERECHOS

Independientemente de la expropiación que proceda por la no
incorporación a la Junta, es procedente también como sanción y
respecto a los terrenos de los miembros de la Junta en los siguientes
casos:

a) Impago de cuotas a la Junta, transcurriendo el plazo de pago
voluntario, si en anterior ocasión ha sido preciso acudir a la Vía de
Apremio para el pago de alguna cuota. En este supuesto, o en el de
negativa de pago, la Junta podrá optar entre solicitar al Ayuntamiento
la expropiación al moroso o el cobro de la deuda por la vía de
apremio.

No se podrá instar el procedimiento de apremio hasta que no
haya transcurrido un mes desde el requerimiento de pago efectuado
por la Junta de Compensación, previa certificación de descubierto,
librado por el secretario con la conformidad del presidente.

b) El incumplimiento de las obligaciones y cargas impuestas por
la Legislación Urbanística, en los términos señalados en el art. 181
del Reglamento de Gestión Urbanística.

IX. CRITERIOS PARA LA VALORACIÓN DE LOS INMUEBLES EN EL
SUPUESTO DE SER ÉSTOS CONSTRUIDOS POR LA JUNTA

Y FIJACIÓN DE SU PRECIO DE VENTA

La Junta de Compensación no estará facultada para construir
edificios. No obstante, en el caso de que la Junta llegara a adjudi-
carse a su misma terrenos susceptibles de propiedad privada, su valo-
ración y precio de venta se fijará por acuerdo de la Asamblea
General, estableciéndose un derecho preferente de adquisición a
favor de los integrantes de la Junta.

X. REGLAS PARA LA DISTRIBUCIÓN DE BENEFICIOS Y PÉRDIDAS

La distribución de beneficios y pérdidas, si se produjesen en el
momento de la liquidación de la Junta de Compensación, se repar-
tirían entre los propietarios miembros en la misma proporción que se
hubiesen repartido los costes de urbanización.

XI. FORMA Y PLAZOS PARA EFECTUAR LAS APORTACIONES
A LA JUNTA POR PARTE DE LOS PROPIETARIOS

Las aportaciones a la Junta que deban realizarse con motivo del
Proyecto de Compensación y de la ejecución de las obras de urba-
nización, se realizarán con anterioridad al devengo de las mismas y
en los plazos que establezca dicha Junta, y con una anterioridad de
quince días al vencimiento del devengo o pago de la cantidad
correspondiente y en concordancia además con el Capítulo V de los
Estatutos.

Las aportaciones a la Junta de Compensación y hasta tanto no
esté aprobado el Proyecto de Compensación, se fijarán proporcio-
nalmente a los coeficientes de participación que resulten del criterio
de valoración de las fincas aportadas. Una vez aprobado el Proyecto
de Compensación las aportaciones se solicitarán en proporción a los
coeficientes definitivos de participación que se fijen en el Proyecto de
Compensación conforme al criterio de valoración de las fincas resul-
tantes regularizándose en dicho momento las diferencias que a cada
uno de los asociados le resultase.

XII. SUPUESTOS DE COMPENSACIÓN EN METÁLICO
EN LAS DIFERENCIAS DE ADJUDICACIÓN

El proyecto de compensación establecerá las compensaciones en
metálico en el supuesto de que haya excesos y defectos en la adju-

dicación de parcelas resultantes, valorándose las diferencias de adju-
dicación en función del precio medio de los solares resultantes art.
100. 1 RGU.

XIII. MOMENTO EN QUE PUDIERA EDIFICARSE
SOBRE LOS SOLARES RESULTANTES

Sobre los solares resultantes y adjudicados, sus titulares podrán
levantar las edificaciones que tengan por conveniente siempre que
sean adecuados a las Normas y Ordenanzas vigentes, y previa soli-
citud y obtención de las Licencias pertinentes.

No obstante, sobre los terrenos adjudicados, aunque no tenga la
condición de solares, podrá edificarse de conformidad a lo que esta-
blece el Reglamento de Gestión Urbanística siempre y cuando se
cumplan los requisitos exigidos en el art. 41 de dicho Reglamento y
se obtengan los permisos necesarios.

XIV. CESIÓN DE TERRENOS

De conformidad a lo que establece el art. 179 del Reglamento de
Gestión Urbanística, la Junta de Compensación tramitará al
Ayuntamiento los terrenos que de dicho instrumento resultan de cesión
obligatoria y gratuita, que se producirá de derecho en el momento de
aprobación definitiva del Proyecto de Compensación.

XV. CONSERVACIÓN DE LA URBANIZACIÓN

Mientras no se produzcan la recepción definitiva de los terrenos
y viales por parte del Ayuntamiento, la conservación de la urbani-
zación será a cargo de la Junta de Compensación.

XVI.CRITERIOS INTERPRETATIVOS

En el supuesto de disfunción interpretativa entre el Proyecto de
Compensación y las Bases y Estatutos de la Junta de Compensación,
ésta aplicará el criterio interpretativo que, para las Normas, esta-
blecen los artículos 3 y 1281 y ss. del Código Civil. 

ESTATUTOS DE LA JUNTA DE COMPENSACIÓN

CAPÍTULO I
NATURALEZA, DENOMINACIÓN, DOMICILIO,
OBJETO Y FINALIDADES, Y CARACTERÍSTICAS

Artículo 1. Denominación.
La Entidad Urbanística Colaboradora se constituye con la deno-

minación de Junta de Compensación de la Unidad de Actuación
numero 2 de Roda de Barà.

Artículo 2. Naturaleza.
2.1 La Junta tendrá naturaleza administrativa, personalidad

jurídica propia y capacidad plena para el cumplimiento de sus fina-
lidades. La personalidad jurídica se entenderá adquirida desde la
inscripción de la Junta en el Registro de Entidades Urbanísticas
Colaboradoras en la forma que prevé la Orden de 6 de agosto de
1982 por la cual se aprueba la instrucción que regula aspectos orgá-
nicos y funcionales del Registro de Entidades Urbanísticas
Colaboradoras.

No obstante, desde el momento en que se constituye la Junta
mediante Escritura Pública, y aprobada por el Ayuntamiento, y hasta
su inscripción en el Registro, la Junta podrá actuar en gestión por
medio de sus propios órganos con la misma actividad y facultades
que habrá de tener posteriormente dentro de los límites impuestos por
el ordenamiento jurídico.

2.2 La Junta podrá adquirir, poseer, reivindicar, permutar gravar,
vender, segregar o agregar bienes inmuebles, hacer contratos,
ejecutar obras, obligarse, interponer recursos establecidos en las
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leyes y ejercitar las acciones previstas legalmente. Además, actuará
como fiduciaria con pleno poder dispositivo sobre las fincas pertene-
cientes a los propietarios que son miembros, sin más limitaciones que
las establecidas en estos Estatutos.

Se constituye la presente Junta de Compensación de conformidad
con lo que dispone el art. 24 y siguientes del Reglamento de Gestión
Urbanística, en conexión con la exigencia establecida en el art. 157
y siguientes del citado Reglamento y art. 23, 24 y 25 del Reglamento
de la Ley de Protección de la Legalidad Urbanística de Cataluña, que
se regirá por los presentes Estatutos y, en lo que no esté previsto, por
lo que dispone la vigente Legislación Urbanística, así como por la
Orden de 6 de agosto de 1982 reguladora de las Entidades
Urbanísticas Colaboradoras.

Artículo 3. Domicilio.
3.1 Se establece el domicilio en el Ayuntamiento de Roda de

Barà.
3.2 Este domicilio podrá ser trasladado a otro sitio por acuerdo

de la Asamblea General, dando cuenta al órgano urbanístico de
tutela y al Registro de Entidades Urbanísticas Colaboradoras, y el
cambio se publicará en el DOGC.

Artículo 4. Objeto y Finalidades.
La Junta tendrá por objeto la actuación por el sistema de

Compensación en el Polígono que delimita la Unidad de Actuación
numero 2, y con esta finalidad llevará a termino todas las opera-
ciones necesarias para la distribución entre los asociados afectados
por el ámbito de actuación, de los beneficios y cargas fijados por el
planeamiento, configurar las nuevas parcelas, adjudicarlas y
Urbanizar la unidad de actuación y con esta finalidad se podrá
encargar la redacción de los Estudios de Detalle, u otras figuras de
planeamiento si fueran necesarias, el proyecto de urbanización,
ejecutar las obras, contratarlas, constituir las entidades mercantiles
para la mencionada finalidad y cuantas actividades sean precisas a
todos los efectos como entidad urbanística colaboradora para la
defensa de los intereses comunes de la sociedad y de sus asociados,
y los otros objetivos previstos En la Ley del Suelo y concordantes de
su Reglamento de Gestión Urbanística, incluida la edificación de la
Unidad de Actuación si se acuerda por unanimidad de sus
asociados.

Son finalidades primordiales de la Entidad, para la consecución
del objetivo propuesto, los siguientes:

A) Redactar e impulsar la tramitación del proyecto de compen-
sación del Polígono.

B) Redactar el proyecto de urbanización.
C) Redactar, si surge, y impulsar la tramitación del Estudio de

Detalle o cualquier otra figura de planeamiento urbanístico que sea
necesaria para obtener la aprobación del proyecto de urbanización. 

D) La ejecución de las obras de urbanización previa redacción y
aprobación del proyecto de urbanización.

E) Su actuación, a todos los efectos, como Entidad Urbanística
Colaboradora.

F) La cesión de los terrenos de uso público, ya urbanizados, al
Ayuntamiento de Roda de Barà.

G) Interesar la inscripción de la Junta en el Registro de Entidades
Urbanísticas Colaboradoras.

H) Solicitar del órgano actuante el ejercicio de la expropiación
forzosa, en beneficio de la Junta, tanto respecto de los propietarios
que no se incorporen en tiempo oportuno a la misma como de
aquellos que incumplan sus obligaciones, en los supuestos que se
contemplan en las Bases de Actuación. 

I) Solicitar de la administración actuante el ejercicio de la vía de
apremio, para el cobro de las cantidades debidas por los miembros
de la Junta.

J) Incorporación de los terrenos a la Junta, que no suponga la
transmisión de la propiedad sino la facultad de disposición con
carácter fiduciario, quedando afectos los terrenos al cumplimiento de
las obligaciones urbanísticas.

K) La gestión y defensa de los intereses comunes de los asociados
a la Junta, delante de cualquier autoridad u organismo público, tribu-
nales y particulares.

L) La solicitud y gestión, si es necesario, de los beneficios fiscales
previstos en la Legislación.

M) Adjudicar las parcelas resultantes del Proyecto de
Compensación entre los miembros de la Junta.

N) Nombrar, si se considera necesario a un Administrador fijando
y aprobando su retribución.

O) El ejercicio de cuantos derechos y actividades correspondan,
basándose en la legislación vigente.

Artículo 5. Administración actuante.
5.1 El órgano urbanístico bajo la tutela del cual actúa es el

Ayuntamiento de Roda de Barà.
5.2 En el ejercicio de la función de tutela y fiscalización, corres-

ponde al Ayuntamiento:
A) Dar audiencia de los Estatutos y Bases de Compensación a los

propietarios no promotores de la Junta, para la formulación de obser-
vaciones y para su incorporación a la misma y dar audiencia de las
alegaciones de éstos a los promotores, para su contestación.

B) Aprobación de los Estatutos, de las Bases de Actuación y de
las modificaciones que se acuerden por la Junta.

C) Designación de representante en la Junta de Compensación. 
D) Aprobación de la Constitución de la Junta y remisión del

acuerdo y de la escritura de constitución en el Registro de Entidades
Urbanísticas Colaboradoras, para su inscripción.

E) Ejercicio de la expropiación forzosa a beneficio de la Junta
respecto a los terrenos de los propietarios no incorporados a ella o
que incumplan sus obligaciones, cuando estos Estatutos o las Bases
prevean la expropiación en caso de incumplimiento.

F) Utilización de la vía de apremio para el cobro de las canti-
dades debidas por cualquiera de los miembros de la Junta.

G) Resolución de los recursos ordinarios interpuestos contra
acuerdos de la Junta.

H) Cuantas otras atribuciones resulten de la legislación urbanística
y local.

Artículo 6. Duración.
La Junta de Compensación estará habilitada para comenzar sus

funciones desde su inscripción en el Registro de Entidades
Urbanísticas Colaboradoras y tendrá una duración indefinida hasta el
cumplimiento de su objetivo y finalidades, excepto que se produzca
la disolución en los términos señalados en el artículo 31 de estos
Estatutos.

CAPÍTULO II
COMPOSICIÓN, DERECHOS Y OBLIGACIONES

Artículo 7. Asociados.
7.1 La Junta quedará integrada.
a) Por los propietarios de las fincas comprendidas en el Polígono

que delimita la Unidad de Actuación que acepten el sistema de
actuación por Compensación y su incorporación a la Junta, y que
representen más del 60% de la propiedad del Polígono.

b) El resto de propietarios de fincas incluidas en el Polígono que
soliciten la adhesión a la Junta en cualquier de los supuestos de los
artículos 162 y 163 del Reglamento de Gestión Urbanística y
acepten los presentes Estatutos y las Bases de Actuación de la Junta,
mediante escrito o comparecencia en la que conste expresamente la
aceptación, así como la presentación de la documentación que se
nombra en el apartado siguiente.

7.2 En cualquier caso, los propietarios incorporados a la Junta
habrán de aportar, en el término de diez días desde su incorpo-
ración, los títulos y documentos acreditativos de su titularidad, así
como habrán de declarar las situaciones jurídicas, cargas y gravá-
menes que afecten a sus respectivas fincas, con expresión, en su
caso, de la naturaleza, nombre y dirección de los titulares de los
derechos.
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7.3 Todos los asociados, sean fundadores o adheridos, tendrán,
una vez incorporados a la Junta, los mismos derechos y obligaciones. 

7.4 Asimismo formará parte de la Junta un representante del
Ayuntamiento designado por la Corporación Local.

7.5 Los cotitulares de una finca podrán designar a una sola
persona para el ejercicio de sus facultades como asociados de la
Junta, respondiendo solidariamente frente a ella de cuantas obliga-
ciones se deriven de su condición. Si no lo hicieren, cada cotitular
tendrá la condición de Asociado.

7.6 Cuando las fincas pertenezcan a menores o incapacitados
formarán parte de la Junta sus representantes legales y la disposición
de las mencionadas fincas por la Junta de Compensación estará
sujeta a las limitaciones que para su alienación establece la legis-
lación civil vigente.

Si se adjudican cantidades a los menores o incapacitados, se les
dará el destino que señala la legislación civil y si se adjudican
inmuebles se inscribirán a favor de los titulares registrales de las fincas
aportadas.

7.7 En el caso de que alguna finca pertenezca en nuda
propiedad a una persona teniendo otro cualquier derecho real limi-
tativo del dominio, la calidad de socio corresponderá a la primera,
sin perjuicio de que el titular del derecho real, pueda percibir el rendi-
miento económico correspondiente.

7.8 La constitución de la Junta de Compensación se realizará
mediante escritura pública, en la que habrá de constar:

a) Relación de los propietarios y, en su caso, empresas urbaniza-
doras.

b) Relación de las fincas de las que son titulares.
c) Personas que se designan para ocupar los cargos del órgano

rector.
d) Acuerdo de Constitución.
Los interesados que no otorguen la escritura, podrán incorporarse

en escritura de adhesión, dentro del término que al efecto se señale,
y si no se adhieren se los tendrá por no incorporados a la Junta de
Compensación.

La copia autorizada de la escritura y de las adhesiones se tras-
ladará al Ayuntamiento, el cual adoptará, si procede, acuerdo apro-
batorio que juntamente con la copia autorizada de la escritura la
remitirá a la Comisión Provincial de Urbanismo, para su inscripción
en el Registro de Entidades Urbanísticas Colaboradoras.

Artículo 8. Empresas urbanizadoras.
8.1 Podrán incorporarse a la Junta de Compensación las

empresas urbanizadoras que aporten total o parcialmente los fondos
o los medios necesarios para la urbanización.

8.2 La incorporación podrá instrumentarse antes de la constitución
de la Junta, reflejándose en el acuerdo constitutivo, o bien con
posterioridad, para lo cual será necesaria la convocatoria de una
Asamblea General, la asunción en ella por la empresa de los
compromisos al respecto y la adopción del acuerdo con el voto favo-
rable del 60 por 100 de las cuotas de la Junta. En este supuesto, la
empresa urbanizadora estará representada en la Junta por una sola
persona.

8.3 Para la validez de la incorporación de empresas urbaniza-
doras será necesario, además, que éstas garanticen su gestión en la
forma y cuantía que determine, en su caso, la Junta de
Compensación.

8.4 Los propietarios disconformes con la incorporación de la
empresa urbanizadora, que se comprometen a sufragar los gastos de
urbanización que les corresponden, no estarán afectados por la incor-
poración a los efectos de las adjudicaciones a los mencionados
propietarios y a la empresa urbanizadora.

8.5 Para la valoración de las aportaciones de la empresa y de
las adjudicaciones a su favor, se estará a lo que se señala en las
Bases de Actuación.

Artículo 9. Derechos
9.1 Los miembros de la Junta tienen los derechos siguientes:
A) Participar con voz y voto en la Asamblea General, asistiendo

por si mismo o mediante mandatario fehacientemente apoderado,

excepto que la representación se otorgue por escrito exclusivamente
para una reunión específica, en las sesiones de la Asamblea
General, emitiendo su voto que será ponderado con las respectivas
cuotas de participación.

B) Elegir los miembros de los órganos de gobierno y ser elegidos
para el ejercicio de los cargos.

C) Presentar propuestas y sugerencias.
D) Alienar, gravar o realizar cualquier acto de disposición sobre

los terrenos o cuotas de su propiedad, en los términos, condiciones y
limitaciones que señala al Artículo 11 y concordantes de los presentes
Estatutos.

E) Informarse sobre la actuación de la Junta y conocer el estado
de cuentas, solicitando la exhibición de recibos y justificantes, todo
ello en las condiciones que se acuerden en la Asamblea General.

F) Ejercitar los recursos que procedan contra los acuerdos de la
Junta.

G) Participar en los resultados de la gestión, de acuerdo con las
Bases de Actuación y con solidaridad de beneficios y cargas.

9.2 Para el ejercicio de sus derechos, los miembros de la Junta
habrán de acomodarse a lo señalado en los Estatutos y acuerdos de
la Entidad, así como estar al corriente en los pagos de sus obliga-
ciones urbanísticas.

Artículo 10. Obligaciones.
10.1 Los asociados están sometidos a las obligaciones de

carácter general derivadas del cumplimiento de las prescripciones y
normas legales y del planeamiento urbanístico vigente, así como de
los acuerdos adoptados por los órganos de gobierno y adminis-
tración de la Junta.

10.2 Los asociados vendrán especialmente obligados a:
A) Poner a disposición de la Junta los documentos acreditativos de

su titularidad y, en su caso, indicar las circunstancias de los titulares
de derechos reales, con expresión de la naturaleza y cuantía de las
cargas y gravámenes.

B) Señalar un domicilio y sus cambios a efectos de notificaciones,
para constancia en la Secretaria de la Junta.

C) Satisfacer puntualmente las cantidades necesarias para
atender gastos ordinarios de la gestión de la Junta, que el Consejo
Rector fijará para cada miembro en función de la cuota de partici-
pación que tenga atribuida y pagar cuotas y cantidades que les
correspondan para la ejecución de las obras de urbanización y las
cuotas complementarias que se giren, en proporción al valor de su
participación y en los términos establecidos en el artículo 58 y
siguientes del Reglamento de Gestión Urbanística.

D) Notificar a la Junta con un mes de antelación, el propósito de
transmitir terrenos o su participación en ella.

E) Otorgar los documentos necesarios para la formalización de
las cesiones obligatorias y gratuitas fijadas por el planeamiento
vigente así como regularizar la titularidad y situación registrales de los
terrenos de su propiedad aportados a la Junta de Compensación,
dentro del término que señala el Consejo Rector.

F) Permitir la ocupación de sus fincas por la ejecución de las obras
de urbanización, depósito de materiales e instalaciones complemen-
tarias.

G) El cumplimiento de las otras obligaciones y cargas impuestas
por la Legislación Urbanística dentro de los términos señalados.

10.3 El incumplimiento de sus obligaciones por cualquier propie-
tario o propietarios, legitima a la Junta para promover la expro-
piación conforme a la normativa urbanística vigente, así como a soli-
citar del Ayuntamiento la exacción de las cuotas pendientes por la vía
de apremio.

10.4 La incorporación de los propietarios a la Junta no presupone
la transmisión a la misma de los inmuebles afectados a los resultados
de la gestión común, pero en todo caso, los terrenos quedan direc-
tamente afectados a las obligaciones inherentes a los sistemas de
compensación, con anotación en el Registro de la Propiedad en la
forma señalada en el Reglamento de Gestión Urbanística.
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Artículo 11. Transmisiones.
Los miembros de la Junta podrán alienar sus terrenos o partici-

pación en ella, con las siguientes condiciones y efectos:
a) El transmitente habrá de comunicar a la Junta con un mes de

antelación, el propósito de la transmisión de sus terrenos o partici-
pación.

b) En caso de transmisión de fincas por cualquiera de los propie-
tarios incluidos en la Junta, el transmitente notificará a ésta de forma
fehaciente, las circunstancias del adquirente y las condiciones de la
transmisión a efectos de la necesaria constancia; el adquirente
quedará subrogado en la posición del anterior propietario, lo cual
quedará expresamente establecido en el título de transmisión.

CAPÍTULO III
ÓRGANOS DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN

Artículo 12. Enumeración.
12.1 Los Órganos de Gobierno y Administración de la Junta de

Compensación son:
A) La Asamblea General.
B) El Consejo Rector.
C) El presidente.
D) El secretario.
12.2 Potestativamente, cuando lo estime conveniente el Consejo

Rector, podrá designarse un gerente con las facultades que expresa-
mente se determinen y un tesorero, cargo que será ejercido por un
vocal del Consejo Rector.

Artículo 13. De la Asamblea General.
13.1 La Asamblea estará constituida por todos los propietarios

asociados a la Junta de Compensación y un representante del
Ayuntamiento de Roda de Barà, designado expresamente por éste.

Todos los miembros de la Junta, incluidos los disidentes y los que
no hayan asistido a las reuniones, quedarán sometidos a los
acuerdos validamente adoptados, sin perjuicio de las acciones
legales pertinentes.

Artículo 14. Convocatorias.
La Asamblea tendrá carácter deliberante y se reunirá de forma

ordinaria al menos dos veces al año, una en los tres primeros meses
de cada ejercicio, para aprobar la Memoria, cuentas y balance, y
otra en los tres últimos, para aprobar el presupuesto del ejercicio
siguiente.

La Asamblea General podrá reunirse con carácter extraordinario
cuando lo acuerde su presidente, el Consejo Rector o lo soliciten
miembros de la Junta de Compensación que representen, al menos el
4 por 100 de las participaciones. En este último supuesto el presi-
dente habrá de convocar la Asamblea solicitada dentro del mes
siguiente a la solicitud.

Serán su presidente y secretario los que lo sean del Consejo
Rector.

Estando reunidos todos los miembros de la Junta, podrá celebrarse
la Asamblea si se acuerda por unanimidad, sin necesidad de convo-
catoria previa.

Artículo 15. Facultades de la Asamblea.
Corresponde a la Asamblea.
A) El nombramiento y cese del presidente, secretario y vocales,

excepto el designado por el Ayuntamiento, del Consejo Rector, así
como el gerente y el tesorero, si es necesario. La aprobación de la
Memoria anual, de las cuentas, del presupuesto de cada ejercicio.

B) Examen de la gestión común y aprobación en su caso, de la
Memoria y cuentas del ejercicio anterior.

C) La propuesta de modificación de los Estatutos, sin perjuicio de
la aprobación posterior por el Ayuntamiento.

D) La imposición de derramas extraordinarias, para atender a
gastos no previstos en el presupuesto anual.

E) Autorizar la formalización de actos dispositivos sobre los bienes
y derechos de la Junta.

F) Acordar la constitución de las garantías, que puedan exigir los
órganos urbanísticos para asegurar las obligaciones concretas para
la Junta de Compensación.

G) Proponer y acordar la disolución de la Junta de Compensación
en las condiciones definidas por estos Estatutos y el Reglamento de
Gestión Urbanística.

H) Distribuir los beneficios y pérdidas según lo que establezcan
las Bases de Actuación.

I) Acordar la formalización de créditos para realizar las obras de
urbanización, incluida la garantía hipotecaria de los terrenos afec-
tados.

J) Aprobar el Proyecto de Compensación, a reserva de la apro-
bación por el órgano urbanístico competente, es decir, el
Ayuntamiento.

K) Aprobar la incorporación de empresas urbanizadoras.
L) Cualquier otros que afecten con carácter relevante la actividad

de la Junta.

Artículo 16. Consejo Rector.
16.1 Composición.
El Consejo Rector es el órgano superior directivo de la Junta y

estará constituido por un presidente, un secretario y dos vocales,
designados por la Asamblea de entre los asociados, y otro vocal que
será designado por el Ayuntamiento de Roda de Barà.

16.2 Duración de los cargos.
1. Los nombramientos de los miembros designados por la Junta

tendrá dos (2) años de duración, si bien son posibles una o varias
reelecciones.

2. En caso de defunción, renuncia o acuerdo de cese de algún
miembro, el Consejo designará un sustituto provisional hasta la
primera reunión de la Asamblea General.

16.3. Facultades.
Son funciones del Consejo Rector:
A) La Administración de la Junta de acuerdo con la Legislación

Urbanística, aplicable y los presentes Estatutos.
B) La ejecución de los acuerdos de la Asamblea General.
C) Formulación y traslado a la Asamblea General del Proyecto de

Compensación.
D) El encargo del proyecto de urbanización y las figuras de desa-

rrollo, adaptación y ejecución de las determinaciones del planea-
miento urbanístico, que se consideren previos y necesarios al
proyecto de urbanización.

E) La contratación de la ejecución de las obras.
F) Proponer a la Asamblea General, para su aprobación la

fijación de los medios económicos y aportaciones ordinarias y extra-
ordinarias, y los términos para efectuarlos.

G) Llevar a término la gestión económica y contabilizar los resul-
tados de la gestión.

H) La venta de los terrenos que se reserve la Junta en el Proyecto
de Compensación para hacer frente a los gastos de urbanización.

I) Concertar créditos para realizar las obras de urbanización con
garantía, incluso hipotecaria, de los terrenos comprendidos dentro
del sector.

J) Ejercitar todas las facultades de gobierno y administración no
reservadas expresamente a la Asamblea General y las que ésta le
encargue.

16.4 Convocatoria.
El Consejo Rector se reunirá al menos dos veces al año, para

preparar las propuestas de acuerdos a adoptar por la Asamblea y
ejecutarlos, en su caso. También se reunirá siempre que sea necesario
para adoptar acuerdos que requieran su intervención, y cuando lo
considere conveniente el presidente o la Asamblea, o lo pida el secre-
tario o el vocal designado por el Ayuntamiento. En este supuesto, el
presidente habrá de convocar el Consejo dentro de los quince días
siguientes a la fecha en que se reciba la petición.

Artículo 17. El presidente.
La Presidencia de la Junta y de su órgano colegiado corres-

ponderá al miembro del Consejo Rector que designe la Asamblea
General, con la duración prevista en el art. 16.2.
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17.1 El presidente tendrá las atribuciones siguientes:
A) Convocar, presidir, suspender y levantar las sesiones de la

Asamblea General y del Consejo Rector, dirigir las deliberaciones y
ejecutar y hacer cumplir los acuerdos. Dirimir los empates con voto de
calidad.

B) Ostentar la representación judicial y extrajudicial de la Junta de
Compensación y de sus Órganos de Gobierno, pudiendo otorgar
poderes a terceras personas para el ejercicio de la citada represen-
tación.

C) Autorizar los Actos de la Asamblea General y del Consejo
Rector, las certificaciones que se expidan y todos los documentos que
lo requieran.

D) Ejercer en la forma que el Consejo Rector determine, cual-
quieras actividades bancarias, que exija el funcionamiento de la
Junta.

E) Todas las funciones que sean inherentes a su cargo o le sean
delegadas por la Asamblea General o el Consejo Rector.

En caso de ausencia o enfermedad, el presidente será sustituido
por aquel miembro del Consejo Rector que él designe, excluido el
secretario en caso de que éste no fuera asociado.

Artículo 18. El secretario.
Actuará de secretario aquella persona que designe la Asamblea

General, no siendo necesario que sea un asociado de la Junta, y en
este caso asistirá con voz y sin voto a las reuniones de los órganos
colegiados.

Levantará acta de cada sesión de los nombrados órganos, que
será firmada por él mismo, con el beneplácito del presidente, y se
aprobará en la misma o en la siguiente reunión.

Expedirá certificaciones, con el visto bueno del presidente.
Llevará un Libro-Registro en el que se relacionarán los socios inte-

grantes de la Junta de Compensación, con expresión de sus circuns-
tancias personales, domicilio, fecha de incorporación, cuota de parti-
cipación y número de votos y todos los datos complementarios que
se estimen procedentes.

Notificará a todos los miembros de la Junta, cuando por su natu-
raleza o entidad proceda, los acuerdos de la Asamblea General y
del Consejo Rector, y en su caso, a los órganos urbanísticos compe-
tentes.

Advertirá de toda manifiesta ilegalidad en los acuerdos que se
pretendan adoptar. Si a pesar de esta advertencia, fuese tomado el
acuerdo, lo comunicará al Ayuntamiento de Roda de Barà a los
efectos de lo que dispone el artículo 5º de estos Estatutos.

Artículo 19. Medios personales.
La Junta funcionará mediante la prestación personal de sus

asociados. Asimismo, si la prestación nombrada fuese demasiado
onerosa para los que ostenten cargos sociales, podrá procederse,
por acuerdo del Consejo Rector a la contratación del personal que se
estime necesario, lo que será retribuido con cargo a los recursos
económicos y presupuestarios autorizados al efecto.

CAPÍTULO IV
FUNCIONAMIENTO DE LA ENTIDAD

Artículo 20. Convocatoria.
1. Las reuniones de los Órganos Colegiados serán convocadas

por el secretario de orden del presidente.
La convocatoria señalará el lugar, día y hora de la reunión, así

como los asuntos que han de someterse a conocimiento y resolución
sin que puedan ser objeto de examen otros asuntos no recogidos en
la convocatoria, excepto que se declare la urgencia, por mayoría de
las cuotas de asistencia.

Las convocatorias se realizarán por cualquier medio que permita
dejar constancia en los domicilios designados para notificaciones
para los interesados, y con diez días naturales de antelación, al
menos, a la fecha de la reunión.

Artículo 21. Quórum de constitución.
21.1 La Asamblea General quedará validamente constituida en

primera convocatoria, cuando asistan a ella, presentes, o expresa-
mente y específicamente representados por escrito y socios de la Junta
de Compensación que representen, al menos el 60 por 100 de la
superficie del Polígono. Se entenderá válidamente constituida la
Asamblea, en segunda convocatoria, cualquiera que sea el número,
siendo preceptiva la presencia del presidente y del secretario o de
quien los sustituya, y transcurrida una hora desde que se señaló la
primera.

21.2 El Consejo Rector quedará validamente constituido cuando
concurran en primera convocatoria mas de la mitad de los compo-
nentes y en segunda convocatoria, una hora después, cualquiera que
sea el número de asistentes, siendo preceptiva la presencia del presi-
dente y del secretario o de las personas que los sustituyan.

21.3 No obstante, lo expresado en los párrafos anteriores, los
órganos colegiados se entenderán convocados y validamente consti-
tuidos para tratar de cualquier asunto de su competencia, siempre
que estén presentes o debidamente representados todos sus miembros
y ello lo acuerden por unanimidad.

Artículo 22. Adopción de acuerdos.
22.1 Quórum ordinario.
Los acuerdos de los órganos colegiados, se adoptarán por

mayoría simple de cuotas de participación, con las excepciones que
se determinen en el apartado siguiente.

22.2 Quórum especial.
A) Los acuerdos por parte de la Asamblea referentes a modifi-

cación de los Estatutos y Bases de Actuación, fijación de aporta-
ciones extraordinarias, de aprobación del proyecto de urbanización
e incorporación de empresas urbanizadoras, requerirán el voto favo-
rable de la mayoría de los miembros que representen al menos el 75
por 100 de las cuotas de participación, y a la vez la mitad mas uno
del número total de miembros.

B) El acuerdo de la Asamblea, referente a la aprobación del
Proyecto de Compensación, requerirá el voto favorable de la mayoría
de los miembros, que además representen dos tercios de las cuotas
de participación.

22.3 Cómputo de votos.
Se hará por las cuotas de participación en proporción al derecho

o interés económico de cada asociado.
A los efectos de quórum, las cuotas de participación que corres-

pondan a la Junta, en virtud de adquisiciones como beneficiaria de
expropiaciones, se atribuirán a los miembros de la Junta en la
proporción que hayan contribuido a sufragar los costos de la expro-
piación.

Artículo 23. Ejecutividad de los acuerdos.
Los acuerdos de la Asamblea serán inmediatamente ejecutivos,

siempre que hayan sido adoptados de acuerdo con las determina-
ciones de estos Estatutos y sin perjuicio de los recursos y acciones
procedentes.

Artículo 24. Personal especializado.
Previo acuerdo del Consejo Rector, podrán asistir a sus reuniones

o las de la Asamblea General, con voz y sin voto, los técnicos y
personal especializado que se considere necesario para informar
sobre los diversos asuntos.

Artículo 25. Actas.
1. De los acuerdos de la Asamblea General y del Consejo Rector

se levantará acta, que una vez aprobada se transcribirá al Libro de
Actas el cual habrá de estar debidamente foliado, encuadernado y
legalizado.

A requerimiento de los asociados o de los Órganos Urbanísticos,
el secretario con el visto bueno del presidente, habrá de emitir certi-
ficaciones del contenido del Libro de Actas.
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CAPÍTULO V
RÉGIMEN ECÓNOMICO

Artículo 26. Aportaciones.
26.1 Los medios económicos estarán constituidos por las aporta-

ciones de los asociados y los créditos que se concierten con la
garantía de los terrenos incluidos en la Unidad.

26.2 Las aportaciones de los asociados serán de dos clases:
a) Ordinarias, destinadas a sufragar los gastos generales de la

Junta, de acuerdo con las previsiones a tal efecto señaladas por el
Consejo Rector, y aprobadas por la Asamblea dentro de los presu-
puestos para cada ejercicio.

b) Extraordinarias, destinadas al pago del coste de la gestión y
ejecución de la urbanización según lo establecido en las Bases de
Actuación en relación con la forma y plazos de estas aportaciones.

Artículo 27. Cuantía y pago.
La exacción de aportaciones la hará la Junta en la cuantía y

plazos acordados, mediante requerimiento individual.
Transcurrido un mes desde que se practique el requerimiento,

cuando algún miembro incumpla su obligación, haciéndose notoria
su negativa o retraso en el pago de las cantidades debidas a la
Junta, ésta podrá optar entre:

a) Instar al Ayuntamiento de usar la vía de apremio.
b) Solicitar al Ayuntamiento de Roda de Barà que aplique la

expropiación forzosa al miembro moroso, siendo beneficiaria la
Junta.

Artículo 28. Recargo.
En todo caso, el pago efectuado después del plazo de un mes,

facultará al Consejo Rector para imponer al socio moroso un recargo
sobre la cantidad debida, equivalente al interés básico del Banco de
España, incrementado en tres puntos.

CAPÍTULO VI
RÉGIMEN JURÍDICO

Artículo 29. Impugnación de los acuerdos de los órganos de la Junta.
Los acuerdos de los Órganos de la Entidad son ejecutivos y no se

suspenderán por su impugnación, excepto que así lo acuerde el
órgano que haya de resolver el recurso, que será posible a través de
los recursos previstos en el artículo siguiente.

Artículo 30. Recursos.
1. Los actos y acuerdos del Consejo Rector podrán ser impug-

nados, en el plazo de quince días hábiles desde su notificación,
delante de la Asamblea General, que habrá de resolver en el plazo
de tres meses.

2. Contra los actos y los acuerdos de la Asamblea General cabe
recurso ordinario delante del Ayuntamiento de Roda de Barà, en el
plazo de quince días hábiles a contar desde el día siguiente al de su
notificación, tal como prevé el artículo 184 del Reglamento de
Gestión Urbanística.

CAPÍTULO VII
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN

Artículo 31. Disolución.
Causas:
1. Por mandamiento judicial o prescripción legal.
2. Cuando la Junta haya realizado el objeto para el que se creó.
3. De forma voluntaria, por acuerdo de la Asamblea General

adoptado con el quórum del 80 por 100 de las cuotas, sin perjuicio
del cumplimiento por subrogación de las obligaciones contraídas y
de las responsabilidades subsidiarias que pudiesen darse. La diso-
lución voluntaria dará lugar a la extinción de la personalidad jurídica,
y si conviene a la transformación de la Junta en Sociedad civil o
mercantil.

En los supuestos previstos en los puntos 2 y 3, la disolución habrá
de ser aprobada por el Ayuntamiento.

La disolución de la Junta puede dar lugar también a la transfor-
mación de la misma en entidad urbanística colaboradora de conser-
vación.

Artículo 32. Liquidación.
Cuando se extinga la personalidad jurídica, tendrá lugar la liqui-

dación de la Junta, de la forma siguiente:
1. El Consejo Rector procederá a la liquidación, con observancia

de las instrucciones dictadas específicamente por la Asamblea
General.

2. El patrimonio que pueda existir en terrenos, derechos o
metálico, se distribuirá entre los asociados en proporción a su parti-
cipación en la Entidad Urbanística”.

Lo cual se hace público para general conocimiento. 

Roda de Barà, 30 de noviembre de 2000.— El alcalde, Rafael
Ciuró Güell.

2000/12926 - AJUNTAMENT DE RODA DE BARÀ

Edicte

El Ple de l’Ajuntament en sessió extraordinària celebrada el dia 19
d’octubre de 2000 va procedir a l’aprovació inicial de la modifi-
cació de les Ordenances fiscals per l’any 2001, havent-se publicat
l’anunci d’aquesta aprovació inicial en el Butlletí Oficial de la
Província de Tarragona núm. 249 del dia 28 d’octubre de 2000.

Atès que no s’han produït reclamacions durant el periode de 30
dies d’informació pública, la modificació de les Ordenances fiscals
per a l’any 2001 han quedat definitivament aprovades, essent el text
íntegre de les ordenances que han sofert modificació el següent:

ORDENANÇA NÚM. 4
TAXA PER ATORGAMENT DE LLICÈNCIES URBANÍSTIQUES

Es modifica l’article 7 quedant redactat de la següent forma:

Article 7. Base imposable i quota tributària.
1. La base imposable vindrà constituida per les obres o actua-

cions que es recullen en la següent tarifa:

Quotes
Bases pessetes
1. Atorgant llicència urbanística d’obra major:  . . . .0,72% del

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .pressupost.

2. Atorgant llicència urbanística d’obra menor i instal·lació de grua.
a) Per l’expedició de cada una d’aquestes llicències 12.300

3. Llicències de primera ocupació:
Per cada habitatge  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.850

4. Altres llicències i actuacions:
A) Declaració d’obra ruinosa  . . . . . . . . . . . . . . . 10.200
B) Senyalització d’alineacions i rasants,

per metre lineal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 560
parcel·lació per cada m2 de la

C) Llicències de parcel·lació per cada m2 de la superfície
afectada:
Sòl urbà:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Sòl urbanitzable:
Programat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
No programat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Sòl no urbanitzable: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
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ORDENANÇA NÚM. 6
TAXA PER SERVEI DE CEMENTIRI I ALTRES SERVEIS FUNERARIS

Es modifica l’article 5 quedant redactat de la següent forma:

Article 5. Base imposable i quotes
Les bases i quotes a satisfer per aquesta Ordenança seran les que

figuren en la següent tarifa:

Taxa
Concessions pessetes
A) Nínxols (per unitat):

Sol·licitants empadronats en aquest
Municipi amb 1 any d’antiguitat:  . . . . . . . . . . 76.500
Resta de sol·licitants:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163.000

Altres serveis:
B) Expedició,canvi,duplicats i traspasos

de títol de propietat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.150

C) Conservació.
- Per cada nínxol a l’any . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.020
- Per cada panteó a l’any i metre quadrat,

amb un mínim de 4.000 ptes. l’any  . . . . . . . . 1.020

ORDENANÇA NÚM. 7
TAXA DE CLAVEGUERAM

Es modifica l’article 5è quedant redactat de la següent forma:

Article 5è. Base imposable i quota.
1. La quota tributària corresponent a la concessió de la llicència

o autorització d’escomesa a la xarxa de clavegueram s’exigirà per
una sola vegada.

2. La quota tributària a exigir per la prestació dels serveis de
clavegueram i depuració serà d’acord amb les tarifes establertes en
aquest article.

3. A tal efecte s’aplicarà la següent tarifa:

Quotes
Bases pessetes
A) Per cada habitatge a l’any  . . . . . . . . . . . . . . 3.850
B) Per cada Bar i Restaurant a l’any  . . . . . . . . . . 5.360
C) Per cada Hotel a l’any  . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.730
D) Càmpings:

Per plaça . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180
Els locals comercials pagaran independentment d’acord amb
les tarifes regulades en aquesta ordenança pel tipus d’esta-
bliment de que es tracti.

E) Taxa per connexió o escomesa:
Per habitatge,xalet, apartament o local cial  . . . . 14.940
Residències, hotels, clíniques,fàbriques,etc . . . . . 44.830

ORDENANÇA NÚM. 8
TAXA PER RECOLLIDA D’ESCOMBRARIES

Es modifica l’article número 5 quedant redactat de la següent
forma:

Article 5. Base Imposable i quotes:
Les bases imposables i quotes seran les fixades en les seguents

tarifes:

Quota anual
Bases pessetes
A) Habitatges
A.1Habitatges en aliniació de vial i habitatges

en règim de propietat horitzontal . . . . . . . . . . . 8.800
A.2Habitatges adosats i habitatges construïts

en solar de parcel·la minima 200 m2 . . . . . . . . 13.100

A.3Habitatges construïts en solar de parcel·la
mínima 300 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.500

A.4Habitatges construïts en solar de parcel·la
mínima 400 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.000

A.5Habitatges construïts en solar de parcel·la
mínima 600 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.700

A.6Habitatges construïts en solar de parcel·la
mínima 1.000 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.200

B) Locals comercials:
Fins a 50 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.910
De 50 m2 a 75 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.430
De 75 a 100 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23.000
De 100 a 200 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.000
De 200 a 300 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60.000
De 300 a 500 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100.000
De més de 500 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200.000
Els restaurants, hotels, cafeteries i similars pagaran l’anterior
tarifa, incrementada en un 25%.

C) Locals industrials:
Fàbriques  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39.580
Magatzems, bogaderies i impremtes  . . . . . . . . 24.175
Estacions de servei i benzineres  . . . . . . . . . . . 30.600
Altres activitats industrials . . . . . . . . . . . . . . . . 25.500
Tallers  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.750

D) Activitats professionals:
Notaris, metges, advocats, agències de viatge,
immobiliàries, gestories, etc  . . . . . . . . . . . . . . 8.800

E) Locals de temporada:
Pagaran la quota assignada als locals comercials, reduida al
50%.

F) Quioscs:
Pagaran el 10% de la quota assignada als locals comercials.

G) Campings:
Per plaça o tenda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.470
ptes. Els locals comercials de campings pagaran indepen-
dentment d’aquets, segons l’establert en l’apartat B.

H) Hotels i residències.
Per plaça . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.315

ORDENANÇA NÚM. 9
TAXA PER SUBMINISTRAMENT D’AIGUA A DOMICILI

Es modifica l’article 5è quedant redactat de la següent forma:

Article 5. Base imposable i quotes
1.Les bases imposables i quotes seran fixades en la seguent tarifa: 

Bases Ptes./m3

A) Fins a 12 m3/abonat i més.
Instal. definitiva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Subministrament provisional d’obres  . . . . . . . . . 90

B) Excès de 12 m3/abonat i mes.
Instal. definitiva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
Subministrament provisional d’obres  . . . . . . . . . 102

2. En tot moment, tanmateix, regiràn les tarifes que siguin apro-
vades per la Comissió de Preus del Departament de Comerç, Consúm
i Turisme de la Generalitat de Catalunya.

3. Bases i tarifes per escomeses i instal·lació de comptadors:
- Dret d’escomesa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.280 
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- Instal·lacions d’escomeses amb obra civil:

DIÀMETRES
MATERIALS 3/4” 1” 1 1/2” 2”
1 collarí de presa Dn.200 5.665 5.665 5.665 6.210
4 m l. canonada de pressió Pe.

de baixa densitat i 10 Atms. 451 714 1.727 2.711
1 Aixeta de bola 1.630 2.245 5.016 8.838
1 matxó reductor de llautó 391 458 650 929
2 enllaços mascle de llautó 1.228 1.509 5.105
1 colze mascle Deca 3/4” 858
1 Trampilló alumini 20 X 20 1.994
1 Trampilló fundició 30 X 30 3.555 3.555
1Trampilló fundició 40X40 4.746
3 Hores oficial 7.344 7.344 7.344 7.344
3 Hores ajudant 6.120 6.120 6.120 6.120
2 m3 moviment de terres, tapat

i llença sobrant a l’abocador 10.661 10.661
1 m3 moviment de terres, tapat

i llençat sobrant a l’abocador 5.331 5.331
1 ud. arqueta d’ubicació vàlvula

de presa 5.337 5.337 7.222 7.222
Transport material i personal 1.481 1.481 1.481 1.481
TOTALS 36.602 39.478 50.950 61.367

- Instal·lació de comptadors en façanes de locals o habitatges
unifamiliars:

DIÀMETRES
MATERIALS 13 mm 20 mm 30 mm
1 comptador + verificació 6.659 8.933 20.932
1 joc d’aixetes entrada-sortida 3.572 4.745 10.033
1 vàlvula de retenció 3.728
1 ut. construcció forat per allotjament

comptador 7.585 7.585 8.551
1enllaç mascle de llautó 424 614 1.509
1 Portella paret de 30 X 45 4.600 4.600
1 Portella paret de 40 X 40 5.063
Mà d’obra instal·lació 2.091 2.091 2.833
Transport i petit material 623 623 623
1 Trampilló fundició 40 X 40
TOTALS: 25.554 29.911 53.272

- Instal·lació de comptadors divisionaris a bateries homolo-
gades:

DIÀMETRES COMPTADORS
MATERIALS 13mm 20 mm
1 comptador + verificació oficial 6.659 8.933
1 joc d’aixetes bateria entrada/sortida 3.513 5.315
Mà d’obra instal·lació 2.091 2.091
Transport i petit material 623 623
TOTAL 12.886 16.962

ORDENANÇA NÚM. 11
TAXA PER APROFITAMENTS ESPECIALS O UTILITZACIONS

PRIVATIVES, DE CARÀCTER DISCONTINU,
DELS BÉNS DE DOMINI PÚBLIC LOCAL

Es modifica l’article 3r quedant redactat de la següent forma:

Article 3. Conceptes i quanties
1. La taxa a satisfer serà fixada en les tarifes seguents, per

cadascun dels conceptes que s’especifiquen:

Concepte Pessetes
A) Entrades de vehicles mitjançant les voreres i reserves d’apar-

cament, càrrega i descàrrega:
a) Entrades amb gual a la vorera amb un mínim

de 3 m a l’any  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.850

b) Per cada metre d’accés o fracció de l’apartat
anterior  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.470

c) Entrades amb gual a la vorera, aparcaments
comunitaris de fins a cinc places . . . . . . . . . . . 7.450

d) Entrades amb gual a la vorera, aparcaments
comunitaris de 6 a 15 places  . . . . . . . . . . . . 14.180

e) Entrades amb gual a la vorera, aparcaments
comunitaris de més de 15 plaçes  . . . . . . . . . . 33.800

f) Reserves d’aparcament o de càrrega i descàrrega
a favor de persones naturals o jurídiques concretes,
per metre lineal a l’any  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.580

B) Ocupacions del domini públic, amb llocs, barraques,casetes
de venda, espectacles,atraccions i similars:

a) Llocs de qualsevol classe,barraques i casetes
de venda, inclòs, en el seu cas,el vehicle, per
m2 i dia, de juny a setembre ambdòs inclusiu . . . 102
La resta de dies de l’any  . . . . . . . . . . . . . . . . 77
Referent a les parades del mercadet d’estiu, bijuteria, similars,
roba, etc; hauran de reunir els següents requisits:

- Estar col·locats al menys a 1 m. de terra. - A la part de davant
i costats hauran de portar una “faldilla” idèntica per a totes les
parades.

- Hauran de portar un tendall de similars condicions a la faldilla
abans esmentada de forma que el conjunt de parades tingui
una bona estètica per a l’emplaçament.

b) Atraccions de fira i similars:
1. Instal·lacions petites de fins a 5 m l. o 20 m2 . . . 15.300 
2. Instal·lacions mitjanes de més de 5 ml o més

de 20 m2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.500
3. Instal·lacions grans tipus mecànic o similars  . . . . 35.700
4. Instal·lacions especial tipus autos de xoc o

similars  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.000
c) Instal·lacions en platges:
1. Quioscos de gelats i begudes envasades  . . . . .4.180/m2

2. Altes instal·lacions (hamaques, patins, ombrel·les
i tendals, escola Wind-Surf, varada Wind-Suf,
aeròbic, llits elàstics, etc  . . . . . . . . . . . . . . . . 377/m2

C) Utilització de terrenys de domini públic fixats a l’efecte, per a
pràctiques i entrenament d’aspirants a conductors de vehicles:

a) De motocicletes,per cadascuna . . . . . . . . . . . . 3.775
b) De cotxes i vehicles lleugers, per cadascún  . . . . 7.550
c) De camions, autocars i vehicles pessats,

per cadascun  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.440

2. Les taxes incloses a les precedents tarifes per utilització
privativa o aprofitaments especials constituïdes al sòl, subsòl i vol de
les vies públiques municipals, en favor d’empreses explotadores de
serveis de subministraments que afectin a la generalitat o a una part
important del vecindari, tindran un import en tot cas de l’1,5% dels
ingressos procedents de la facturació que anualment obtinguin a
cada terme municipal les referides empreses (article 24.1 Llei 39/88
de 28 de desembre reguladora de les hisendes locals).

3. Els preus assenyalats en les presents tarifes s’entendran sempre
nets, pel que, en el seu cas, hauran de ser recarregats amb qualsevol
impost o càrrega que l’Estat o la Comunitat Autònoma estableixi o
tinguin establert sobre els mateixos.

ORDENANÇA NÚM. 12
TAXA PER LA UTILITZACIÓ DE CARÀCTER PERMANENT

O CONTINUITAT DELS BÉNS DE DOMINI PÚBLIC LOCAL

Es modifica l’article 3r quedant redactat de la següent forma:

Article 3. Conceptes i quanties
1.La taxa a satisfer serà fixada en les tarifes seguents, per

cadascun dels conceptes que s’especifiquen:
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Concepte Pessetes
A) Obertura de cales o rases,i qualsevol moviment del paviment

o voreres del les vies públiques,amb el seguent detall:
a) En voreres i calçades pavimentades,

per metre lineal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148
b) En voreres i calçades no pavimentades,

per metre lineal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77

B) Ocupació amb mercaderies, materials de construcció, runes
tanques, puntals, estintols, bastides i altres instal·lacions
anàlogues:

a) Amb mercaderies,materials de construcció, runes i tanques
per metre quadrat:
1. Si l’ocupació es per dies, al dia  . . . . . . . . . 107
2. Si l’ocupació es per mesos, per mes  . . . . . . 1.734

b) Amb bastides, estintols i grues, per metre lineal:
1. Si l’ocupació es per dies, al dia  . . . . . . . . . 107
2. Si l’ocupació es per mesos, per mes  . . . . . . 1.734

c) Amb puntals per cadascún al dia  . . . . . . . . . . 77

C) Utilitzacions per ocupació amb taules i cadires amb finalitats
lucratives:

1. A la Urbanització Roc Sant Gaietà: 1.785 ptes. m2/any
d’ocupació.

2. A la resta del municipi, per m2 i temporada (d’1 de març al
30 de setembre)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.045
La resta de l’any no s’autoritza.

D) Kioscos i xurreries fixes,per cada 10 m2 o fracció,
a l’any  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.610

E) Per utilització del vol públic, amb instal·lacions voladisses,
sobre la via pública, o que sobresurtin de la línea de façana:

a) Retols, per m2 o fracció a l’any  . . . . . . . . . . . . 1.377
b) Retols lluminosos, per m2 o fracció a l’any  . . . . . 1.835
c) Indicadors-informatius a la vía pública,

per cada llenca/any  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000
d) Tendals per m2 o fracció al mes  . . . . . . . . . . . 357

F) Mercat setmanal:
Parada de 6 m l. 1.850 ptes./setmana.
Parada de 8 m l. 3.100 ptes./setmana.

2. Les taxes incloses a les precedents tarifes per utilització
privativa o aprofitaments especials constituïdes al sòl, subsòl i vol de
les vies públiques municipals, en favor d’empreses explotadores de
serveis de subministraments que afectin a la generalitat o a una part
important del vecindari, tindran un import en tot cas de l’1,5% dels
ingressos procedents de la facturació que anualment obtinguin a
cada terme municipal les referides empreses (article 24.1 Llei 39/88
de 28 de desembre reguladora de les hisendes locals).

3. Els preus assenyalats en les presents tarifes s’entendràn sempre
nets,pel que, en el seu cas, hauràn de ser recarregats amb qualsevol
impost o càrrega que l’Estat o la Comunitat Autònoma estableixi o
tinguin establert sobre els mateixos.

ORDENANÇA NÚM. 13
PREUS PÚBLICS PER PRESTACIÓ DE SERVEI

Es modifica l’article 2n quedant redactat de la següent forma:

Article 2. Conceptes i quantíes
2.1. El preu públic a satisfer serà fixat en les tarifes seguents,
per cadascún dels conceptes que s’especifiquen:

Concepte Pessetes
A) Rotulació i numeració d’edificis:
a) Per cada placa de fons  . . . . . . . . . . . . . . . . 715
b) Per cada número de carrer  . . . . . . . . . . . . . . 715
c) Per cada placa d’edifici disseminat  . . . . . . . . . 3.375

B) Placa llicència d’obres  . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.375

C) Placa de guals  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.375

D) Lloguer de taules, cadires, taulers, cavallets, etc.
1. Pel lloguer d’aquest tipus de material s’aplicaran les següents

tarifes:
- Per cada cadira i cada dia  . . . . . . . . . . . . . . 62 ptes.
- Per cada tauler amb els seus cavallets  . . . . . . . 560 ptes.
2. En el moment de retirar el material s’haurà de dipositar una

fiança per a garantir la seva devolució en el mateix estat amb
el qual s’entrega
L’import de la fiança serà:

- Fins a 50 cadires  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000
- Més de 50 cadires  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000
3. El material s’haurà de retornar en un periode de temps inferior

a les 12 hores, a comptar des de el moment en que finalitzi
l’autorització concedida per a disposar del material.

4. Si en el moment de retornar el material s’observés algún
desperfecte, es procedirà a descomptar de la fiança dipo-
sitada la quantitat equivalent a l’esmentat desperfecte, fixant-
se per aquesta finalitat els següents preus:

- Per cada cadira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000
- Per cada tauler  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.600
- Per cada cavallet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.600

També es descomptarà de la fiança aquelles devolucions de
material efectuades en un periode de temps superior a les 12
hores concedides per a tal efecte, descomptant-se a raó de
2.000 ptes. per a cada dia de retard.

E) Connexió d’alarmes amb la Policia Local:
1. Dret de connexió  . . . . . . . . . . . . . 10.500 ptes./alarma
2. Alarmes connectades a la central d’alarmes mitjançant un únic

sistema de connexió:
Domicilis particulars  . . . . . . . . . . . 7.350 ptes./any
Comerços  . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.550 ptes./any
Indústries i serveis . . . . . . . . . . . . . 26.160 ptes./any

- Per cada sistema addicional de connexió:
Domicilis particulars  . . . . . . . . . . . 2.250 ptes./any.
Comerços  . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.775 ptes./any.
Indústries i serveis . . . . . . . . . . . . . 7.850 ptes./any.

2.2. Els preus assenyalats en les presents tarifes s’entendrà sempre
nets, per la qual cosa, en el seu cas, hauràn de ser recarregats amb
qualsevol impost o càrrega que l’Estat o la Comunitat Autònoma esta-
bleixin o tinguin establert sobre els mateixos.

ORDENANÇA NÚM. 15
PREUS PÚBLICS PER A LA UTILITZACIÓ DE LA PISCINA,

PISTES DE TENNIS, PAVELLÓ POLIESPORTIU, CASAL CULTURAL
I CENTRE CÍVIC

Es modifica l’article 5, quedant redactat de la següent forma:

Article 5è. Quantia del Pavelló Poliesportiu Municipal, del Casino
Municipal, del Casal Cultural Les Monges i del Centre Cívic La Roca
Foradada.

La tarifa d’aquest preu públic serà la que figura tot seguit:
a) Pavelló Poliesportiu i Casino:
- Una hora  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000 ptes.
- Dues hores  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.600 ptes.
b) Casal Cultural Les Monges:
- Connexió a internet  . . . . . . . . . . . . . 200 ptes./hora
c) Centre Civic La Roca Foradada:
- Per la cessió d’ús de la zona dedicada a

la celebració de reunions, assemblees, con-
ferències, cerimònia matrimonial, etc.  . 15.000 ptes./dia

- Exposicions:
• En aquelles exposicions en les que l’obra es posa a la venda:

el 10% del valor de l’obra venuda, més la cessió d’una de les
obres exposades previ acord d’ambdues parts.
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• En aquelles exposicions en què l’obra no es posa a la venda,
l’artista cedirà una de les obres exposades previ acord
d’ambdues parts.

ORDENANÇA NÚM. 16
IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES

Es modifica l’article 8è quedant redactat de la següent forma:

Article 8è.
1. La quota d’aquest import serà el resultat d’aplicar a la base

imposable el tipus de gravamen.
2. El tipus de gravamen serà el 0,78% quan es tracti de bens de

naturalesa urbana.
3. El tipus de gravamen serà el 0,41% quan es tracti de bens de

naturalesa rústica.

ORDENANÇA NÚM. 17
IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES

Es modifica l’article 6è quedant redactat de la següent forma:

Article 6. Les Tarifes aplicables seran les aprovades pel Reial
Decret Legislatiu 1.175/1990, de 28 de setembre. D’acord amb el
que disposa l’art. 88 de la Llei 39/1988, d’hisendes local, aquestes
tarifes seran incrementades per un coeficient de població de l’1,39%.
Sobre aquesta quota incrementada s’estableix la seguent escala
d’índex de situació segons categories de carrers.

- Carrers de categoria primera . . . . . . . . . . . . . . . 1,06
- Carrers de categoria segona  . . . . . . . . . . . . . . . 0,51
Els carrers figuren com annex a la present ordenança.

ORDENANÇA NUM. 18
REGULADORA DE L’IMPOST SOBRE VEHICLES

DE TRACCIÓ MECÀNICA

Es modifica l’article 5è quedant redactat de la següent forma:

Article 5è.
1. L’impost s’exigirà d’acord amb el següent quadre de tarifes

anuals:

Potència i classe de vehicle Quota PTA
A) Turismes:

De menys de 8 cavalls fiscals  . . . . . . . . . 2.999 ptes.
De 8 fins a 11,99 cavalls fiscals . . . . . . . 8.097 ptes.
De 12 fins a 15,99 cavalls fiscals  . . . . . . 17.093 ptes.
De 16 fins a 19,99 cavalls fiscals  . . . . . . 21.291 ptes.
De més de 20 cavalls fiscals  . . . . . . . . . 26.611 ptes.

B) Autobusos:
De menys de 21 places  . . . . . . . . . . . . 19.792 ptes.
De 21 a 50 places  . . . . . . . . . . . . . . . 28.188 ptes.
De més de 50 places  . . . . . . . . . . . . . . 35.236 ptes.

C) Camions:
De menys de 1.000 kg de càrrega útil  . . . 10.764 ptes.
De 1.000 a 2.999 kg de càrrega útil  . . . 21.206 ptes.
De més de 2.999 fins a 9.999 kg

de càrrega útil  . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.202 ptes.
De més de 9.999 kg de càrrega útil  . . . . 37.753 ptes.

D) Tractors:
De menys de 16 cavalls fiscals  . . . . . . . . 4.198 ptes.
De 16 a 25 cavalls fiscals . . . . . . . . . . . 6.597 ptes.
De més de 25 cavalls fiscals  . . . . . . . . . 19.792 ptes.

E) Remolcs i semi-remolcs arrastrats per vehicles de tracció
mecànica:
De menys de 1.000 kg de càrrega útil  . . . 4.198 ptes.
De 1.000 a 2.999 kg de càrrega útil  . . . 6.597 ptes.
De més de 2.999 kg de càrrega útil  . . . . 19.792 ptes.

F) Altres vehicles:
Ciclomotors  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.050 ptes.
Motocicletes de fins a 125 c.c  . . . . . . . . 1.050 ptes.
Motocicletes de més de 125 fins a 250c.c 1.799 ptes.
Motocicletes de més de 250 fins a 500c.c 3.599 ptes.
Motocicletes de més de 500 fins a

1.000 c.c  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.197 ptes.
Motocicletes de més de 1.000 c.c.  . . . . . 14.394 ptes.

2. L’import de la quota de l’impost es prorratejarà per trimestres
naturals en els casos de primera adquisició o baixa definitiva del

vehicle. També procedirà al prorrateig de la quota en els mateixos
termes, en els supòsits de baixa temporal per sustracció o robatori de
vehicle, i això des del moment en què es produeixi l’esmentada baixa
temporal al registre públic corresponent.

ORDENANÇA NUM. 19
TAXA PEL SERVEI DE LA LLAR D’INFANTS

Es modifiquen els articles núm. 5 i núm. 6, quedant redactats de
la següent forma:

Article núm. 5.
Els drets regulats en la present Ordenança s’ajustaran a la seguent

tarifa:
1. Regirà la tarifa de 9.000 ptes. per persona i mes en concepte

dels serveis educatius.
2. Regirà la tarifa de 6.500 ptes. per persona i curs en concepte

de material escolar. Aquesta tarifa serà de 3.000 ptes. pels alumnes
matriculats a partir del mes de febrer.

Article núm. 6.
En casos excepcionals s’admetran infants a hores, essent en

aquests supòsits el preu de l’hora de 1.000 ptes.

ORDENANÇA NÚM. 20
ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DELS PREUS PÚBLICS

PER A LA UTILITZACIÓ DE L’ABOCADOR CONTROLAT

Es modifica l’article 3r quedant redactat de la següent forma:

Article 3r. La tarifa d’aquest preu públic serà la que figura tot
seguit:

- Particulars i furgonetes petites  . . . . . . . . . 325 ptes.
- Camions fins 5 TM i tractors . . . . . . . . . . 750 ptes.
- Camions de 5 fins a 20 TM . . . . . . . . . . 1.500 ptes.
- Trailers i banyeres  . . . . . . . . . . . . . . . . 8.000 ptes.

ORDENANÇA NÚM. 22
PREU PÚBLIC PEL SERVEI MUNICIPAL DE TRANSPORT DE VIATGERS

Es modifica l’article 3r quedant redactat de la següent forma:

Article 3r. Quantia.
La quantia del preu públic regulat en aquesta ordenança és la

d’aquestes tarifes:
- Bitllet senzill:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135 ptes.
- Bitllet jubilats empadronats . . . . . . . . . . . . . 55 ptes.
- Abonament de 20 viatges  . . . . . . . . . . . . . 2.200 ptes.

Contra l’objecte d’aquest anunci podeu interposar recurs
contenciós administratiu davant la sala contenciosa administrativa del
Tribunal Superior de Justícia de Catalunya en el termini de dos mesos
comptats des del dia següent al de la seva publicació, tot això de
conformitat amb l’establert a l’article 107.3 de la Llei 30/1992, de
26 de novembre, de règim jurídic de les administracions públiques i
del procediment administratiu comú, modificada per la Llei 4/1999,
de 13 de gener, i als art. 10.1.b), 25.1 i 46.1 de la Llei reguladora
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de la jurisdicció contenciosa administrativa, de 13 de juliol de 1998,
i sense perjudici que pugueu exercitar qualsevol altre recurs que
estimeu procedent, d’acord amb el que disposa l’art. 58.2, in fine de
la LLei de règim jurídic de les administracions públiques i del proce-
diment administratiu comú, de 26 de novembre de 1992.

Roda de Barà, 4 de desembre de 2000.— L’alcalde, Rafael
Ciuró i Güell.

2000/13011 - AJUNTAMENT DE RODA DE BARÀ

Edicte

D’acord amb el que estableix l’article 59.4 de la Llei, 30/1992
de 26 de novembre de règim jurídic de les administracions públiques
i del procediment administratiu comú, i donat que han estat tornades
pel servei de Correus les notificacions de les resolucions d’alcaldia,
imposant multes de trànsit contra els conductors dels vehicles, els
quals es relacionen tot seguit, se’ls notifica mitjançant el present edicte
que com a resultat de les actuacions practicades i l’existència de la
infracció posteriorment relacionada, tot això en l’exercici de les atri-
bucions que la legislació vigent atribueix a l’alcalde, aquest, ha
imposat multes per l’import relacionat.

Significant als infractors que l’esmentada multa s’ha de fer efectiva
a la Dipositaria Municipal en el termini de 15 dies a partir del dia en
què adquireixi efectivitat aquesta notificació, transcorregut aquest
termini incorrerà al recàrrec del 20% i serà efectiva per via de cons-
trenyiment.

La qual cosa us notifico perquè en prengueu coneixement i tingui
els efectes oportuns, i us significo que la transcrita resolució és defi-
nitiva en via administrativa i contra ella podeu interposar recurs
contenciós administratiu davant dels jutjats contenciosos administratius
d’Espanya en el termini de dos mesos comptats des del dia següent
al de la recepció d’aquesta notificació, tot això de conformitat amb
l’establert en els art. 8.1, 14.1.2 a, 25.1 i 46.1 de la Llei regu-
ladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, de 13 de juliol de
1998, i sense perjudici que pugueu exercir qualsevol altre recurs que
estimeu procedent d’acord amb el que disposa l’art. 58.2, in fine, de
la Llei de règim jurídic de les administracions públiques i del proce-
diment administratiu comú, de 26 de novembre de 1992.

Expediente: 0209/4095
Nombre y apellidos: Hierro Diaz, Laura Natalia
Dirección: Cl. Cobos de Guzmán, 31
Población: 14000 Cordoba
Vehículo: Turismo
Marca: Mercedes
Modelo: 250-D
Color:
Matrícula/Nº bastidor: CO-5130-AM
Hecho de la denuncia: Estacionar el vehículo en una parte de la

vía reservada a otros usuarios (Estacionar sobre la acera impidiendo
el paso a los peatones).

Importe de la denuncia: 9.000 PTA

Expediente: 0300/4302
Nombre y apellidos: Zarcast Internacional S.A.
Dirección: Cl. Angel Barajas, 4
Población: 28023 Pozuelo de Alarcón (Madrid)
Vehículo: Turismo
Marca: BMW
Modelo: 524
Color: Azul
Matrícula/Nº bastidor: M-1444-KC
Hecho de la denuncia: Estacionar en parte de la vía reservada a

otros usuarios (Estacionamiento encima de la acera).
Importe de la denuncia: 9.000 PTA

Expediente: 0330/4316
Nombre y apellidos: Gaspar Gracía, Eduardo Antonio
Dirección: Cl. Fernando Catolico, 46 05 D
Población: 50005 Zaragoza
Vehículo: Turismo
Marca: BMW
Modelo: 323 I
Color: Blanco
Matrícula/Nº bastidor: T-3967-AG
Hecho de la denuncia: No obedecer una señal de prohibición o

restricción (Señal Vertical de Prohibido Estacionar de 09 a 11 h y de
16 a 18 h por Carga y Descarga).

Importe de la denuncia: 9.000 PTA

Expediente: 0375/3888
Nombre y apellidos: Beltrán Aparicio, Fernando
Dirección: Cl. Marques de Murrieta, 35
Población: 26005 Logroño (La Rioja)
Vehículo: Todo Terreno
Marca: Land Rover
Modelo: Range Rover
Color: Verde
Matrícula/Nº bastidor: M-1471-PK
Hecho de la denuncia: No obedecer una señal de prohibición o

restricción (Estacionamiento Prohibido).
Importe de la denuncia: 9.000 PTA

Expediente: 0383/3889
Nombre y apellidos: Castroviejo de Andres, Iñigo
Dirección: Cl. O’Donell, 15
Población: 28009 Madrid
Vehículo: Turismo
Marca: Volkswagen
Modelo: Golf 1.9 Tdi 5V
Color: Azul
Matrícula/Nº bastidor: M-6954-TS
Hecho de la denuncia: No obedecer una señal de prohibición o

restricción (Señal dinamica de Prohibido Estacionar).
Importe de la denuncia: 9.000 PTA

Expediente: 0543/4381
Nombre y apellidos: Puerto Almagro, Jorge María
Dirección: Cl. Juan XXII, 2 Sec. Parc. 13 B 2
Población: 03015 Alicante
Vehículo: Turismo
Marca: Daewoo
Modelo: Lanos TN1/122
Color:
Matrícula/Nº bastidor: B-0167-WM
Hecho de la denuncia: No obedecer una señal de prohibición o

restricción (Señal Vertical de Prohibido Estacionar).
Importe de la denuncia: 9.000 PTA

Expediente: 0545/4383
Nombre y apellidos: Supegas, SL.
Dirección: Cl. Agastia, 71
Población: 28017 Madrid
Vehículo: Turismo
Marca: Opel
Modelo: Astra
Color: Negro
Matrícula/Nº bastidor: M-3524-XG
Hecho de la denuncia: Estacionar el vehículo en una zona seña-

lizada como prohibida, por una linea longitudinal de color amarilla.
Importe de la denuncia: 6.000 PTA

Expediente: 0595/4337
Nombre y apellidos: Urquiri Goyenaga, Juan José
Dirección: Cl. Viva España, 19
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Población: 50006 Zaragoza
Vehículo: Turismo
Marca: AUDI
Modelo: A6 2.5 TDi
Color: Granate
Matrícula/Nº bastidor: Z-0919-BP
Hecho de la denuncia: No respetar una señal de prohibición o

restricción (Señal vertical de prohibido estacionar de 09 a 11 h.,
Carga y Descarga).

Importe de la denuncia: 9.000 PTA

Expediente: 0597/4430
Nombre y apellidos: Sánchez Cuello, José Luis
Dirección: Cl. Biarritz, 15
Población: 50017 Zaragoza
Vehículo: Turismo
Marca: Opel
Modelo: Vectra
Color: Plateado
Matrícula/Nº bastidor: Z-9557-BS
Hecho de la denuncia: No obedecer una señal de prohibición o

restricción (Señal vertical de prohibido Estacionar).
Importe de la denuncia: 9.000 PTA

Expediente: 0706/4685
Nombre y apellidos: López Gómez, Enrique
Dirección: Paseo Reina Sofía, 8 09 C
Población: 18690 Almuñecar (Granada)
Vehículo: Turismo
Marca: Renault
Modelo: R-5
Color: Blanco
Matrícula/Nº bastidor: SE-1585-BN
Hecho de la denuncia: No respetar la indicación de una marca

vial amarilla (Estacionamiento prohibido en linea longitudinal
continua amarilla).

Importe de la denuncia: 6.000 PTA

Expediente: 0764/4623
Nombre y apellidos: Guirao Martínez, Felicidad
Dirección: Cl. Isla de Tabarca, 44
Población: 28035 Madrid
Vehículo: Turismo
Marca: Fiat
Modelo: Punto
Color: Gris
Matrícula/Nº bastidor: M-5386-XW
Hecho de la denuncia: No obedecer una señal de prohibición o

restricción (Señal vertical de prohibido estacionar).
Importe de la denuncia: 9.000 PTA

Expediente: 0786/4690
Nombre y apellidos: Medrano García, Adela
Dirección: Cl. María Molina, 12
Población: 28006 Madrid
Vehículo: Turismo
Marca: Peugeot
Modelo: 406 ST 1.0
Color: Azul
Matrícula/Nº bastidor: T-0477-AV
Hecho de la denuncia: Estacionar en parte de la vía reservada a

otros usuarios (Señal vertical de prohibido estacionar de 07 a 13 h
Por Carga y Descarga).

Importe de la denuncia: 9.000 PTA

Roda de Barà, 1 de desembre de 2000.— L’alcalde, Rafael
Ciuró i Güell.

2000/13032 - AJUNTAMENT DE RODA DE BARÀ

Edicte

El Ple de l’Ajuntament de Roda de Barà en sessió extraordinària
del dia 30 de novembre de 2000, va aprovar definitivament la impo-
sició i ordenació de les contribucions especials per a l’execució de
les obres de “acabament i reposició dels serveis urbanístics de la
Urbanització Mas Roig”, essent el texte íntegre de l’esmentat acord el
següent:

“Atès que en l’acord del Ple de l’Ajuntament de data 28 de
setembre de 2000, s’aprovà inicialment la imposició i ordenació de
les contribucions especials per l’execució de l’obra “Acabament i
reposició dels serveis urbanístics de Mas Roig”, amb els següents
punts:

PRIMER. Imposar Contribucions Especials per atendre el
finançament de l’execució de les obres compreses en el projecte.

SEGON. Aprovar inicialment l’ordenació de les esmentades
Contribucions Especials, d’acord amb el següent repartiment:

PRESSUPOST DE CONTRACTE  . . . . . . 304.202.591 ptes.
REDACCIÓ DEPROJECTE  . . . . . . . . . . 6.854.220 ptes.
HONORARIS DIRECCIÓ  . . . . . . . . . . 2.937.523 ptes.
HONORARIS INSPECCIÓ  . . . . . . . . . 2.937.523 ptes.
PROJECTE ENGINYER  . . . . . . . . . . . . 580.000 ptes.
ESTUDI SEGURETAT I COORDINACIÓ  . 1.028.132 ptes.
CONTROL QUALITAT . . . . . . . . . . . . . 1.160.000 ptes.
EXPROPIACIONS  . . . . . . . . . . . . . . . 250.000 ptes.
INTERESSOS APORTACIÓ MUNICIPAL  . 6.729.960 ptes.
TOTAL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326.679.949 ptes.
APORTACIÓ SECTOR S-17  . . . . . . . . . - 6.593.595 ptes.
TOTAL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320.086.354 ptes.

10% APORTACIÓ MUNICIPAL  . . . . . . . 32.008.635 ptes.
90% CONTRIBUCIONS ESPECIALS  . . . 288.077.719 ptes.

TERCER. Aprovar com a mòduls de repartiment, entre els previstos
en l’article 32.a de la Llei, els de la Base Imposable del Impost sobre
Béns Immobles en un percentatge del 30%, els metres lineals de
façana en un percentatge del 35% i l’edificabilitat en un percentatge
del 35%.

QUART. Aprovar amb caràcter inicial la relació de finques bene-
ficiades, subjectes passius i quotes a satisfer pels mateixos, d’acord
amb la relació que obra en l’expedient.

CINQUÈ. Sotmetre l’expedient a informació pública mitjançant
anunci en el BOPT i en el tauler d’anuncis de la corporació, per un
període de trenta dies, a efectes de reclamacions pels interessats
legítims, de conformitat amb els articles 17 i 18 de la Llei d’hisendes
locals, entenent-se que en allò no previst en l’acord d’ordenació,
s’estarà al que disposi l’Ordenança General de Contribucions
Especials d’aquest Ajuntament.

SISÈ. Advertir als propietaris o titulars afectats per la realització
d’aquestes obres, que podran constituir-se en Associació
Administrativa d’administrats en el període d’exposició pública del
present acord d’ordenació de contribucions especials d’acord amb el
que estableixen els articles 36 i 37, de la Llei 39/88, de 28 de
desembre, reguladora de les hisendes locals.

SETÈ. Atès que el termini d’execució de les obres es d’un any i
d’acord amb l’establert a l’article 33.2 de la Llei 39/1988 de 28
de desembre, reguladora de les hisendes locals, requerir als subjectes
passius d’aquestes contribucions especials el pagament del 100% de
les mateixes per ser l’import dels cost previst per aquest any.

VUITÈ. Facultar el Sr. Alcalde per a resoldre quantes al·legacions
i reclamacions es produeixin contra aquest expedient.

Atès que durant el periode d’exposició pública s’ha presentat una
al·legació per part de Mobles Creixell SL.
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Vist l’Informe-proposta de resolució emès pel secretari-interventor
sobre l’esmentada al·legació, essent el seu contingut el següent:

ANTECEDENTS DE FET

PRIMER: El Ple de l’Ajuntament en sessió celebrada el dia 21 d’oc-
tubre del dos mil va aprovar inicialment l’expedient d’ordenació i
imposició de contribucions especials pel finançament de les obres
d’acabament i reposició dels serveis urbanístics de Mas Roig.

SEGON. De conformitat amb els articles 17 i 18 de la Llei
39/88, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals, es
sotmet l’expedient a informació pública mitjançant anunci en el Butlletí
Oficial de la Província de Tarragona i en el tauler d’anuncis de la
corporació pels interessats legítims.

TERCER. En data 27 de novembre el Sr.Jose Antonio Moreno
Alvarez, en representació de Mobles Creixell,S.L.,presenta escrit
d’al·legacions contra l’acord inicial d’ordenació i imposició de les
contribucions especials pel finançament de l’obra “Acabament i repo-
sició dels serveis urbanístics de Mas Roig”, en el que formula les
al·legacions següents:

- Que la ordenació i imposició de les contribucions especials
hauria de realitzar-se en base a un pressupost real desprès d’haver
estat adjudicada l’obra a un contractista, o en base al que el·labori
el propi Ajuntament desprès d’haver decidit executar les obres per
administració.

- Que l’Ajuntament hauria de realitzar una aportació superior al
10% del cost de l’obra donat que l’obra d’urbanització afecta a la
via principal de pas del municipi com es la carretera nacional 340.

FONAMENTS DE DRET

PRIMER. L’al·legació formulada pel Sr.Jose Antonio Moreno
Alvarez, en representació de Mobles Creixell,S.L., ha estat
presentada dins del termini d’exposició pública de l’expedient d’im-
posició i ordenació de contribucions especials pel finançament de
l’obra “Acabament i reposició dels serveis urbanístics de Mas Roig”.

SEGON. La resolució d’aquestes al·legacions correspon al Ple de
l’Ajuntament per ser l’organ competent per procedir a l’aprovació
definitiva de l’esmentat expedient de contribuciones especials.

TERCER. En relació a la primera al·legació relativa al moment en
que s’ha de procedir a l’ordenació i imposició de les contribucions
especials de referencia, s’ha de fer avinent que l’article 34 de la Llei
39/88, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals esta-
bleix que la realització d’una obra que hagi de finançar-se mitjançant
contribucions especials no es podrà executar fins que hagi estat
aprovada la ordenació concreta d’aquestes, essent l’acte d’adjudi-
cació de les obres a un contractista o el de decisió d’execució per la
propia administració, el primer tràmit inherent a l’execució i per tant
ha de ser posterior a la imposició i ordenació; així mateix es recull en
la Sentència del Tribunal Suprem de data 10 de maig de 1994, en
la que es desestima el motiu de casació al·legat contra sentència del
Tribunal Superior de Justícia de Canarias, de les Palmas, de data 2
de desembre de 1992 per quant la imposició i ordenació de les
contribucions especials es va realitzar correctament per part de l’ad-
ministració demandada, donat que es va realitzar amb caràcter previ
a la contractació de les obres.

QUART. En relació a la segona al·legació relativa a l’aportació
municipal cal fer avinent que segons l’article 31 de la Llei 39/88, de
28 de desembre, reguladora de les hisendes locals estableix que la
base imposable de les contribucions especials estarà constituida com
a màxim pel 90% del cost que l’Ajuntament soporti per la realització
de les obres. La determinació de la quantia de la base imposable
tindrà que ser el resultat d’una operació en la que intervenen el cost
de les obres i la part del benefici derivat d’aquestes cap els subjectes
passius; de tal manera que si els beneficis directes no transcendeixen
d’aquests, la base imposable pot ser del 90%, amb una disminució
progresiva en quant els beneficis trascendeixin a la resta de la comu-
nitat. En el cas que ens ocupa, i donat que les obres projectades no
afecten, com al·lega el recurrent, a la carretera N-340 ni es realitzen

obres en cap sistema general, l’acord d’imposició i ordenació de
contribucions especials en el que es determina com a base liquidable
d’aquestes contribucions especials el 90% del cost que suporta
l’Ajuntament s’ha de considerar ajustat a dret.

Per tant, el secretari-Interventor d’aquest Ajuntament proposa al Ple
de l’Ajuntament l’adopció de la resolució seguent:

Desestimar les al·legacions presentades pel Sr.Jose Antonio
Moreno Alvarez, en representació de Mobles Creixell,S.L. contra
l’acord inicial de la imposició i ordenació de les contribucions espe-
cials per atendre el finançament de l’obra “Acabament i reposició
dels serveis urbanístics de Mas Roig”.

Posteriorment el Ple de l’Ajuntament amb el vot a favor dels sis
Regidors del Grup Municipal de Convergència i Unió en Rafael Ciuró
i Güell, Pere Compte Coca, Josep Lluís Vives Mercadé, Josep Borrell
Moles, Antonio Mondejar Saiz i Misericòrdia Virgili Biosca; amb
l’abstenció dels dos Regidors del Grup Municipal Socialista en Blai
Soria López i Lorenzo Corcobado Caballero els quals manifesten
haver-se produït una substancial modificació en relació amb el pres-
supost que inicialment s’havia previst; i amb el vot en contra dels dos
Regidors del Grup Municipal del Partit Popular en Francisco Moreno
Jaen i Pedro José Figueiredo de Jesús; adopten per majoria el següent
acord:

PRIMER. Desestimar, en base a l’informe proposta del secretari-
interventor, les al·legacions presentades pel Sr. Jose Antonio Moreno
Alvarez, en representació de Mobles Creixell,S.L. contra l’acord
inicial de la imposició i ordenació de les contribucions especials per
atendre el finançament de l’obra “Acabament i reposició dels serveis
urbanístics de Mas Roig”.

SEGON. Aprovar definitivament la imposició i ordenació de les
contribucions especials de l’obra “Acabament i reposició dels serveis
urbanístics Mas Roig”.

TERCER. Publicar aquest acord en el Butlletí Oficial de la Província
de Tarragona i en el tauler d’anuncis d’aquest Ajuntament.

QUART. Notificar el present acord així com la liquidació provi-
sional de les contribucions especials als interessats afectats per l’exe-
cució de l’obra”.

La qual cosa es fa pública per a general coneixement, no obstant
això, contra l’objecte d’aquest anunci es podrà interposar recurs
contenciós administratiu davant la sala contenciosa administrativa del
Tribunal Superior de Justícia de Catalunya en el termini de dos mesos
comptats des del dia següent al de la seva publicació, tot això de
conformitat amb l’establert a l’article 107.3 de la Llei 30/1992, de
26 de novembre, de règim jurídic de les administracions públiques i
del procediment administratiu comú, modificada per la Llei 4/1999,
de 13 de gener, i als art. 10.1.b), 25.1 i 46.1 de la Llei reguladora
de la jurisdicció contenciosa administrativa, de 13 de juliol de 1998,
i sense perjudici que pugueu exercitar qualsevol altre recurs que
estimeu procedent, d’acord amb el que disposa l’art. 58.2, in fine de
la LLei de règim jurídic de les administracions públiques i del proce-
diment administratiu comú, de 26 de novembre de 1992.

Roda de Barà, 1 de desembre de 2000.— L’alcalde, Rafael
Ciuró i Güell.

2000/12929 - AJUNTAMENT DE TORTOSA

Edicte

Aprovat per l’Excm. Ajuntament Ple l’expedient núm. 9 sobre modi-
ficació de crèdits, per un import total de 9.179.928 pessetes, dins
del pressupost municipal de l’exercici 2000, s’exposa al públic en
aquesta intervenció municipal, per un termini de 15 dies hàbils, fina-
litzat el qual sense cap reclamació s’entendrà aprovat definitivament.

Tortosa, 29 de novembre de 2000.— L’alcalde (il·legible).
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2000/12701 - AJUNTAMENT DE VILA-RODONA

Edicte

Publicades al BOPT número 254 del passat 4 de novembre de
2000, i al tauler d’anuncis, les modificacions de les ordenances
fiscals que han de regir durant l’any 2001, no s’han presentat al·lega-
cions ni reclamacions de cap mena durant el termini de 30 dies en
què han estat exposades al públic.

En compliment del que disposa l’art. 17.3 de la Llei d’hisendes
locals, l’acord d’aprovació provisional es considera aprovat definiti-
vament.

Tal com disposa l’art. 17.4 de la Llei d’hisendes locals, es
publiquen les ordenances aprovades.

En contra dels acords d’aprovació definitiva poden els interessats
presentar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior
de Justícia de Catalunya en el termini dels 2 mesos següents a la
publicació d’aquest edicte, tal com diu l’art. l9.1 de la Llei d’hisendes
locals.

ORDENANÇA REGULADORA DE L’IMPOST DE BÉNS IMMOBLES

Tipus de gravamen i quota: per a l’exercici 2001 serà el 0’50%
quan es tracti de béns de naturalesa urbana i el 0’39% quan es tracti
de béns de naturalesa rústica.

ORDENANÇA REGULADORA DE L’IMPOST
SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA

- Quadre de tarifes:

TURISMES
Menys de 8’00 Hp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.419
de 8’00 a 11’99 Hp  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.527
de 12’00 a 15’99 Hp  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.781
de 16’00 a 19’99 Hp  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.165
de 20 en endavant  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.768

TRACTORS
menys de 16 Hp  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.385
de 16’00 a 25’00 Hp  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.319
més de 25’00 Hp  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.957

AUTOBUSOS
Menys de 21 places  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.957
de 21 a 50 places  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.739
Més de 50 places  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.407

REMOLCS
menys de 1.000 kg*  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.384
de 1.000 a 2.999 kg* . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.319
més de 2.999 kg*  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.957

CAMIONS
Menys de 1.000 kg*  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.100
de 1.000 a 2.999 kg* . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.957
de 2.999 a 9.999 kg* . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.739
Més de 9.999 kg* . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.407

MOTOCICLETES
Ciclomotors  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 847
Fins a 125 cc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 847
de 125 a 250 cc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.451
de 250 a 500 cc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.902
de 500 a 1.000 cc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.801
més de 1.000 cc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.605
*kg de càrrega útil

- Impost sobre l’increment del valor dels terrenys de naturalesa urbana
Quota tributària: aplicació a la base imposable del tipus del 18%

- Impost d’activitats econòmiques:
Coeficient: 1’2%

- Taxa de cementiri:
Quotes tributàries
Manteniment

Nínxol  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 675 ptes.
Panteó  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.237 ptes.
Tombes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 902 ptes.

Enterraments . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.000 ptes.
Trasllats  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.000 ptes.

- Taxa escombraries:
Quota tributària
Habitatges . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.234 ptes.
Establiments  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.390 ptes.

- Taxa clavegueram
Quota tributària: 1.250 ptes.

- Taxa mercat
Quota tributària: 550 ptes. parada/dia

Vila-rodona, 12 de desembre de 2000.— L’alcalde, Josep M.
Comas i Pié.
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